



TĒVIŠKĒS ŽIBURIAI

THE LIGHTS OF HOMELAND

Nr. 20 (3295) 2013 MAY - GEGUŽĖ 22 • LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS - LITHUANIAN WEEKLY • www.tevzib.com • Nr. kaina – \$2

Sau ir Lietuvai

Žiedais apkaišyta žemė, tas džiaugsmingas pavasario proveržis – tai kaip vainikas ant mokslus baigusių jaunų galvų, besidairančių, nuo ko pradėti savarankišką gyvenimą?

ŽINOMA, įsidarbinimas, šeimos kūrimas bus bene dažniausias pradžios rūpestėlis, labiausiai užimtas laikas, pirmiausia paskirtas sau. Bendruomeninių reikalų bei veiklos požiūriu – tai ir didžiausias “nubyrėjimo”, išsiskirstymo laikotarpis. Žiūrėk – kol mokėsi, kol studijavo, kol priklausė kokiai savai organizacijai, buvo puikus veikėjas ir daugeliui pavyzdys, o gavęs diplomą nebe tas. Atitrūksta, dingsta ir dažnai nebegrįžta. Tie “savieji” atsiranda kitur, ypač tais atvejais, kai sukuriama mišrios šeimos, ne tos pačios kilmės žmonių. Labiausiai gaila tų, kurie būtų buvę geri lietuviško gyvenimo veikėjai, visuomet labai reikalinga visuomeninio darbo pamaina, dingsta taikydami prie kitų kultūrų, prie žmonių, su kuriais reikia būti ar dirbti. Tačiau miela džiaugtis ir matomomis išimtimis, rodančiomis, kad yra įmanoma nepalikti savųjų ir kad po pertraukėlės grįžimas nėra sunkiai įveikiamas uždavinys. O žymiai liūdniau, kai grynai lietuviška santuoka paverčiama nutolimo nuo veiklos priežastimi. Be to, prisimintina ir tai, kad ne visos lietuviškos poros jaučia pareigą bent dalyvauti savosios bendruomenės renginiuose ar kaip kitaip remti jos veiklą. Netikslu būtų visa tai įvertinti vien tik neigiamai, nes ne iš visų galima tikėtis to paties. Vis dėlto kaskartiniai mūsiškiųjų problemų priminimai sudaro progą ir mažesniuose rateliuose pasvarstyti aktualiuosius klausimus.

ATSIRANDA ir naujų idėjų, naujų pasiūlymų mokslus baigusiam jaunimui. Išėviją jau pakartotinai pasiekė kvietimas kurti Lietuvai ir dirbti viešame sektoriuje. Tai Jaunųjų profesionalų programa (JPP) “Kurk Lietuvai”. Užmojis, sėkmingai pradėtas praeitais metais, tęsiamas šiemet toliau. Programos pradžia rugsėjo mėnesį ir truks dvylika mėnesių. Tikslas – dalyvauti Lietuvos gerovės kūrime perteikiant savo įgytas žinias viešosioms institucijoms. Šitokią prisidėjimą prie bendro darbo galima būtų pavadinti grįžimu į Lietuvą, pačiam joje nebe gyvenant. Tai apčiuopiama veikla tiems, kurie dažnai nutolsta nuo visko, kas lietuviška, nebežinodami, kuo galėtų būti naudingi? Kai šiandien ryšiai su Lietuva gali būti absoliučiai nuolatiniai ir netrukdomi, būti naudingu nebekečia jokie klausimo. Gal prie to dar ne visi esame pripratę, gal naujų galimybių tinkamai nepanaudojame? Kliūčių jokių nebeliko – platūs vartai atkelti ir visi laukiami. “Geležinės uždangos” laikais mestas šūkis “Veidu į Lietuvą” tebuvo raginimas kaip kam įmanoma palaikyti ryšius su tėvynainiais, nes be Maskvos nebuvo Lietuvos. Nūdien yra. Anuomet tik dalelės tautiečių per Maskvą pasiekdavo okupuotą Lietuvą, šiandien – kelias atviras visiems. Tiesa, atlyginimų dydžiai ir kiti priedai dažnai lemia apsisprendimą kur įsidarbinti. Bet tai neturėtų būti kliūtimi užsimojus eiti į talką kuriant ir stiprinant Lietuvos gerovę. Kad taip yra buvę, nesunku pasitikrinti istorijos puslapiuose. ČS

Šiame numeryje

Susizavėjimas naujuoju popiežiumi neatslūgsta – 2 psl.

Santarvei laikas neatėjo... – 3 psl.

Prof. Bronius Vaškėlis – 4 psl.

Skalūnai – 5 psl.

Dvasinis tobulėjimas – realybės pažinimo priemonė – 8 psl.

Anapiliečiai grįžo su medaliais – 9 psl.

A.a. Juozas Grabys – Vinipego lietuvių veikėjas – 10 psl.



ŠVČ. TREJYBĖ (Lino raizinyš)

Dail. Viktoras Petravičius (ntr. V. Maželio)

Ugdymas per savąją kultūrą

EGIDIJUS MAŽINTAS

Gudijos Rimdžiūnų lietuviškoje mokykloje, lietuvių kalbos kabinete kovo 8 d. netrūko gražių ir nuotaikingų žaidimų ir posmų, eilėraščių, skirtų mokytojoms bei mokytojų seserims, močiutėms. Toks šventiškas renginys vaikams yra labai svarbus. Latvių tautybės chemijos mokytoja Silvija Ruplienė (su vyru lietuviu išauginusi du sūnus) sugalvojo daug tautiškų pratimų, kur vaikai sugebėdavo ir į klausimus atsakyti ir parungtyniauti. Imituodami gyvenimiškas būkles jaunieji rim-

džiūniškiai per žaidimą, papročius perima tradicinio ugdymo dėsnius, ir tarsi užtikrina jų tęstinumą. Elgesio normos ypač gražiai formuojasi veikiamos tradicinių liaudies papročių. Pvz. mažieji rimdžiūniškiai norėtų sukurti vaidinimą, bet nedrįsta. Daugelį metų nėra muzikos, piešimo, meno būrelių, kas labai padėtų ugdyti vaizduotę, bendravimo kultūrą, loginį ir jausminį mąstymą. Ėję negailėstingi šimtmečiai iš gudų taip pat atėmė bet kokį norą vaidinti.

Gyvenimo iškreipti “represinių struktūrų vykdomi vaidinimai”, “žiaurumo teat-

rai” ir “vergų bei budelių poligonai” naudojo tuos pačius ir labai seniai nusibodusius terminus, “mes jus išvadavome, o dabar mus mylėkite”.

Vienas iš sutiktų žmonių paklausė: “Kodėl nemylite rusų?”. Atsakiau klausimui į klausimą: “Pasakykite, o kas pasaulyje juos myli?”. Atsakymo neišgirdau. Visi režimai naikino tiek gudų, tiek lietuvių tapatybę. Lietuviai atvirkščiai, kuo juos labiau engė, tuo daugiau kiekviename kieme atsirasdavo nuotaikingų kiemo vaidinimų (teatrų).

Nukelta į 2-tą psl.

Susižavėjimas naujuoju popiežiumi neatslūgsta!

ROMUALDAS
KRIAUCIŪNAS

Naujai išrinktiems prezidentams ar krašto valdovams duodama 100 dienų iki jų įvertinimo žiniasklaidoje. Popiežiaus Pranciškaus atveju, nepraėjus nė 50 dienų po jo išrinkimo, įtakingas Amerikos katalikų savaitraštis *OSV* paskyrė beveik visą gegužės 5 d. numerį naujam popiežiui, išrinktam kovo 13 d. Tas *OSV* yra pagrindinis šio apžvalginio rašinio šaltinis.

Pirmajame straipsnyje anglų žurnalistas Austen Iveigh rašo, kad pagrindinė popiežiaus užduotis yra atstovauti Kristui šioje žemėje ir pasaulį artinti prie Dievo. Septyniadešimt šešerių metų amžiaus popiežius tęsia naujai pradėtą tradiciją, kai popiežiumi renkami ne italai, bet kitataučiai – lenkas, vokiečiai, o dabar – argentinietis. Klasikinėje teologijoje Kristus yra aptariamas kaip pranašas, ganytojas ir karalius. Popiežiai šias savybes irgi turi, bet su laiku daugiau išryškėja tik viena iš jų. Jonas Paulius II pasižymėjo kaip pranašas. Benediktas XVI iškilo kaip žinovas – mokytojas, o Pranciškus – ateina su tarnystės dovana.

Rašytojas Bill McGarvey savo skiltyje naują popiežių pristato kaip peteliškę. Jo naujas priėjimo prie tikėjimo

būdas gali atkreipti jaunimo dėmesį. Kalbama apie peteliškės efektą, kur sparnelių suplasnojimas gali nubanguoti per visą pasaulį. Po dabartinio popiežiaus išrinkimo kad ir mažiausi gestai, ateina iš Vatikano valstybės, nuskamba, tarsi nubanguoja, po visą pasaulį. Popiežiaus pirmieji žingsniai – atsižadėjimas auk-



Naujasis popiežius Pranciškus sveikina maldininkus š.m. gegužės 12 d. Šv. Petro aikštėje, Vatikane

sinio kryžiaus ant krūtinės, apsigyvenimas Vatikano svečių patalpose, kojų plovimas kaliniams Didįjį ketvirtadienį ne tik vyrams, bet ir moterims – turimos Bažnyčios teologijos nepakeitė, bet teigiamai sukrėtė žmoniją. Prisimintina, kad į popiežiaus rinkimus buvo sugužėję 6,000 žurnalistų. Popiežius su jais visais susitiko specialiaje priėmime.

Ar naujasis popiežius pa-

sieks šių dienų jaunimą? Reikia suprasti kaip šiomis dienomis jaunimas santykiauja, palaiko ryšius. Elektrotoninės naujovės kovoja dėl jų dėmesio. Kam skiriame savo dėmesį, taip ir susiklosto mūsų gyvenimas. Karta, gimusi po 1980 m., yra viliojama į visas puses. Šis jaunimas suvokia atvirumą, nuoširdumą ir “už-

uodžia” tuščiažodžiamą. Po išrinkimo naujasis popiežius jau yra pasisakęs įvairiais klausimais, bet jaunimo dėmesį pagavo popiežiaus veiksmai, o ne žodžiai. Autorius mini konkrečius pavyzdžius – viešbučio sąskaitos susimokėjimą, važiavimą autobusu su kitais kardinolais, o ne popiežiui skirtame limuzine. Jaunimą užimponavo popiežiaus paprastumas bei nuolanku-

mas, aprašytas šv. Rašte. Jaunimas mato, kad Kristaus atstovas žemėje tikrai gyvena Kristaus skelbtoje dvasioje.

Ar tai reiškia, kad jaunimas grįš į Bažnyčią? Viltinai minimos Pasaulio jaunimo dienos, kurios bus liepos mėnesį Brazilijoje. Tai bus didelis įvykis. Aišku, to neužteks. Konkurencija jaunoms širdims, protams ir jų dėmesiui yra beribė. Taip pat beribės progos savo dėmesį kur kitur nukreipti. Autorius baigia sakydamas, kad popiežiaus pirmųjų dienų konkretūs pavyzdžiai yra daug žadantys, kad užbūrus jaunimą.

Matthew E. Bunson rašo, kad Kardinolo Jorge Mario Bergoglio išrinkimas popiežiumi buvo šiltai sutiktas kitų religinių bendruomenių pasaulyje. Atgijo viltis, kad bus aktyviai vykdomas prasmingas dialogas tarp įvairių religijų atstovų. Popiežiaus išrinkimo proga Pranciškus susilaukė sveikinimų iš visų pagrindinių religijų vadovų. Daug jų dalyvavo popiežiaus įvesdinimo apeigose, įskaitant ir Ortodoksų Bažnyčios patriarchą Bartholomew. To nėra buvę nuo 1054 m., kai prasidėjo skilimas tarp Rytų ir Vakarų Bažnyčių. Žiniasklaidos dėmesio susilaukė Romos vyriausias rabinas Ricardo Di Segni. Tai buvo pirmas kartas, kai Romos vyr. rabinas daly-

vavo popiežiaus įvesdinime. Jis buvo pakviestas naujojo popiežiaus iniciatyva. Benediktas XVI irgi buvo tą rabiną kvietęs į savo įvesdinimo ceremoniją, bet pastarasis atsiskęs, nes tą dieną buvo žydų šventė. Dieną po įvesdinimo naujasis popiežius susitiko su 33 įvairių krikščioniškų religijų vadovais. Susitikimo metu popiežius aiškiai pasisakė už pradėto ekumeninio dialogo tęsimą. Ypatingą dėmesį jis kreipia į dialogą su žydais bei islamo išpažinėjais.

Barry Hudock savo apžvalginiam rašinyje išryškino tris pagrindines naujojo popiežiaus veiklos sritis: rūpinimąsi neturtingais, taika pasaulyje ir apsauga gyvybei. Popiežius tarsi metė naują šūkį – “Neturtinga Bažnyčia neturtingiesiems!” Naujai išrinktas popiežius savo kraštietčius skatino atsakyti vykti į įvesdinimo iškilmes, o kelionei numatytus pinigus nukreipti neturtingiems. Kita proga jis pasisakė prieš plintantį vartotojų kultūros mentalitetą pasaulyje. Yra didelė galimybė, kad naujasis popiežius stipriai pasisakys už aplinkos priežiūrą. Benediktas XVI buvo pramintas “žaliuoju popiežiumi”. Nereiktų stebėtis, jei dabartinis popiežius pasaulio aplinkos temą plačiau išpopuliarintų ir ją prijungtų prie socialinių reformų iniciatyvos.

Ugdymas per savąją kultūrą

Atkelta iš 1-mo psl.

O LDK senuosiuose didikų Radvilų, Tyzenhauzų, Oginskių, Tiškevičių, Jackevičių pilių rūmuose (kultūros centruose) – Krėvoje, Nesvyžiuje, Myre, Naugarduke, Gardine, Vitebske, Lydoje ir kt. ypač klestėjo ne tik vaidinimai, baletas, bet ir operos spektakliai. Drama ir teatras dabartiniuose Gudijos miestuose, kurie priklausė Lietuvos Didžiąjai kunigaikštystei ne prievarta, o gražiu ir kryptingu Lietuvos valstybės kūrimo procesu, natūraliai atsirado šimtu metų anksčiau negu

Rusijoje, Skandinavijos ir kt. kraštuose. LDK didikų pilyse šimtmečiais klostėsi tautinis, socialinis, politinis, diplomatinis, visuomeninis, kultūrinis gyvenimas. Senoji liaudies pedagogika pažadino ir išplėtė dvasinį gyvenimą visuomenėje. Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės valdovų, didikų rezidencijos ir dabartinės Gudijos teritorijoje garsėjo barokiniais teatrais, jaunimo baletu ir vaidybos studijomis. Kultūrinėje veikloje dalyvavę talentingi žmonės nuolat gyveno valdovų ir didikų rezidencijose. Daugelio jų pastangomis, atsižvelgiant į to meto tradicijas,

buvo kuriami įvairūs gudų ir lietuvių rūmų kultūrų modeliai, prasmingi ceremoniniai, dažniausiai atliepantys į didikų kunigaikščių, didikų, žemvaldžių, dvarininkų bei juos supančių diduomenių poreikius.

Daugiausia teigiamai nuteikė ir pažintinė pilių kultūrinė veikla: mokymasis ir galimybė tobulėti, taip pat milžiniškas muzikinių-teatrinė renginių poveikis, kurių sklaida buvo labai specifikuota. Barokinių teatralizuotų renginių dalyviai patyrė malonių kūrybinių išgyvenimų bendraudami su įvairių tautybių spektaklio statytojais, pedagogais, bendradarbiais, vėliau tapusiais draugais. O kurdami ypatingą spektaklių aplinką, bendradarbiauda-

mi, praturtino tų pilių ir savo kultūrinį gyvenimą. Tada mūsų protėviai suprato, kad kultūra yra valstybės pamatas. Tai rodo, kad gudams toliau puoselėjant ir vystant tradicinę muzikinę-teatrinę kultūrą, šalis galės pamatyti, kad turi labai seną ir turtingą kultūrą, žymiai didingesnę už dabartinę peršamą – slavišką.

Per meninį ugdymą, taip pat per tautosaką vaikai susipažįsta su pažiūrų, auklėjimo, išminties sistemomis. Jei tautos tradicija laikoma žodiniu bendravimu, tai pedagoginės idėjos slypi visose tradicinėse kaimo bendruomenėse. Šios bendruomenės visų okupantų buvo kryptingai naikinamos, žlugdomos. (Sutrupinta)

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI
THE LIGHTS OF HOMELAND

2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON L5C 1T3 Canada
Tel. 905 275-4672 • FAX 905 275-4364 • E-mail: tevzib@rogers.com
Leidėjas: Kanados lietuvių katalikų kultūros draugija “Žiburiai”

Redaguoja: R. Sakalaitė-Jonaitienė, Č. Senkevičius, red. pav. S. Katkauskaitė, techninė red. V. Tumosienė. **Administratorė** A. Trussow. Rankraščiai taisomi redakcijos nuožiūra. Bendradarbių pasirašyti straipsniai nebūtinai reiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį redakcija neatsako.

METINĖ PRENUMERATA: \$85 – reguliari (paprastu paštu); \$135 – reg. (1 klasės paštu); \$105 – rėmėjo (paprastu paštu); \$155 – rėmėjo (1 klasės paštu). Oro paštu į užjūrius – \$185, paprastu paštu – \$105 (Kan. dol.); JAV: \$105 – reguliari; \$125 – rėmėjo; \$165 – 1 klasės paštu. JAV prenumeratoriai atsiskaito JAV doleriais.

Return undeliverable Canadian addresses to Circulation Dept. at mailing address above. Printed in Canada. ISSN 0040-4063.

We thank the Lithuanian Canadian Foundation for funding the publication of parish news. We acknowledge the financial support of the Government of Canada through the Canada Periodical Fund of the Department of Canadian Heritage.



Santarvei laikas neatėjo...

ANTANAS KIVERIS,
Lietuvos edukologijos universiteto profesorius (emeritas)

Dešimtys pasipiktinusių skaitytojų kreipėsi į *Valstiečių laikraščio (VL)* priedą *Tėviškės šviesa (TŠ)*, prašydami įvertinti Lietuvos užsienio reikalų ministerio Lino Linkevičiaus poelgį Lenkijoje, kuris ne kartą buvo prisimintas ir pasmerktas. TŠ bičiulis, spausdinęs VL "Pedagogines išvagas", sutiko mokslininko žvilgsniu įvertinti tokį ministerio poelgį.

Lietuviškos vertybės niekada nekito...

Amžių eigoje Lietuvoje daug kas keitėsi. Kraštas tai tvirtėjo, tai atsidurdavo ant prarajos ribos. Tačiau nežiūrėję visokiausių negandų, Lietuva nesustodama vis žengė į priekį, į savo dabartį ir toliau žengia į savo ateitį. Šį nuoseklumą praeityje padėjo išlaikyti dalykai, kurių vertė niekada nekito, nekinta ir dabar. Tai: Šviesa, Vienybė, Lietuviška kalba, Santarvė, Viltis, Gėris...

Šiuos dalykus netolimoje praeityje labai gerai suprato tiek mūsų tautos atgimimo gaivintojai, savanoriai Lietuvos nepriklausomybės kūrėjai, tiek ir eiliniai kaimo šviesuoliai. Tik, ar mes šiandien tai suvokiame ir suprantame? Ar turime šiandien tokių Šviesuolių, Vienytojų, Lietuviškos kalbos puoselėtojų, Santarvės įgyvendintojų, Vilties ir Gėrio įprasminimo? Ar turime nereitinginių autoritetų? Pagaliau, ar globalizmu pažymėtu laikotarpiu tokių autoritetų reikia ir šiandien? Pamąstykime ir pasvarstykime.

Pritrūko tik pelenų...

Tūkstančiams lietuvių, ypač išgyvenusiems vieną žiauriausių okupacijų, skaudu

buvo išgirsti ministerio L. Linkevičiaus atsiprašymą ne taip seniai vykusio vizito kaimyninėje Lenkijoje metu. Tik, kaip pagonių palikuoniui, atsiprašymui pritrūko pelenų ant galvos pasibarstymo. Atrodytų Santarvės įgyvendinimui toks atsiprašymas turėtų tik padėti. Tačiau, galėjome įsitikinti, kad tai buvo tik vienpusis žingsnis, neturintis atgarsio iš Santarvės antrosios pusės. Santarvė iš principo niekada nėra vienpusė problema. Labai gaila, kad atsiprašant nebuvo kartu pateiktas ir koks nors bent menkutis pasiūlymas, ar koks nors nepriekaištingu diplomatinio žodeliu pridengtas mandagus priminimas, kad yra laukiama panašaus atsiprašymo ir iš antrosios santarvininkų pusės, kad tikroji Santarvė vienodai yra reikalinga abiem pusėm. Juk Santarvė negali būti vienpusė ar išbalansuota, nes taip įvykus, Santarvės, kaip tokios, jau net nebelieka. Galima būtų manyti, kad savo kolegos, tvarkančio "užrubežinius" santykius pakvietimas į Seinų katedrą lietuviškoms Mišioms, kurių metu abu kolegų priklaupę, peržegnotų, palinkėtų vienas kitam ramybės, būtų pats sėkmingiausias, ultimatumais neišpuostas pirmas žingsnis į tikrąją kaimynų Santarvę. Nes vargiai galime tikėtis to, kad būtų koks nors kaimyno prisipažinimas ar išsamus atsiprašymas dėl ne taip seniai, gal prieš kokius 80-90 metų, Lietuvai padarytos didžiulės žalos, buvusios Suvalkų sutarties klastingo sulaužymo, kitų istorijai gerai žinomų faktų, kaip antai, lietuvių kalbos ir lietuviškumo įnirtingo naikavimo parapijose, kunigų iškeldinimo, lietuviškų mokyklų ir draugijų uždarymo, kolonistų atkeldini-

mo į užgrobtą Nepriklausomos Lietuvos respublikos teritoriją ir kt.

Vieni mano, kad tai buvo jau labai seniai. Kiti sako: ar turėjo senaties terminą Mažvydo Katekizmo atgavimas Lietuvai, ar jau suėjo kokiam tai senatis taip ir neatgautai, bet labai laukiamai Lietuvos unikaliai relikvijai, kažkada priklausiusiai Vilniaus universitetui, ir XIX š. atsidūrusiai Peterburge. Kalbu apie Vilniaus universiteto autonominės valdžios ženklą – Lenkijos karaliaus ir Lietuvos didžiojo kunigaikščio Stepono Batoro dovanotą rektoriaus skeptrą universitetui. Gal buvęs Vilniaus universiteto rektorius, dabartinis "užrubežinių" reikalų komiteto pirmininkas, kuriam taip ir neteko pakyloti šio skeptro originalo, tuo klausimu geranoriškai pasitartų su rytų kaimyninės šalies kolega. O gal tikrai viską į užmarštį, juk viskam senatis?

"Lenkų korta" – Lietuvos piliečiams?

Deja, matyt tikrajai nebutaforinei kaimyninei Santarvei dar neatėjo laikas. Juk kaimynų nepasirinksi. Jis, kaip ir buvusiais tarpukario okupacijos metais, dabartiniams Lietuvos piliečiams, turintiems Lietuvos respublikos asmens dokumentus, išdavinėja kaimyninės valstybės asmens dokumentą, – gerai žinomą vadinamąją "kortą", kaip tai tam tikrų politikierių kortų žaidimų kaladės atributą, ir tikriausiai laukia kokio nors dar vieno Lietuvos pareigūno "pelenų pasibarstymo". Jei tokio "pasibarstymo" nebus, tai nebus nei nutiestų vamzdžių ar elektros jungčių, nebus nei atnaujinto geležinio, nė žvyruoto kelio. Nebus ir kelio į Santarvę. Bet gal tai tik mano nuomonė?

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

63-asis ES pavasaris

63-iasis Europos sąjungos pavasaris – išskirtinis Lietuva. Gegužės 1-ąją sukako devyneri šalies narystės ES metai, o po pusantro mėnesio Lietuvos laukia neeilinė galimybė šią sukaktį įtvirtinti sėkmingai pirmininkaujant vienai svarbiausių Sąjungos teisėkūros institucijų – ES Tarybai. Tad gegužės 9-ąją švęsdami Europos dieną URM surengtoje "Atvirų durų dienoje" visi išvydo ES reikalų koordinavimo kasdienybę, buvo supažindinti su pasirengimo pirmi-

ninkauti Tarybai darbais. Sveikindamas tautiečius su Europos diena ir pabrėždamas liėpą prasidėsiančio pirmininkavimo reikšmę, Lietuvos užsienio reikalų ministeris Linas Linkevičius priminė, kad 2013-iejį taip pat paskelbti Europos piliečių metais. Šia proga jis pakvietė naudotis Lietuvos narystės ES teikiamomis galimybėmis, susipažinti su savo, kaip ES piliečių, teisėmis, aktyviau domėtis Europos sąjungos veikla ir Lietuvos vaidmeniu joje.

Pritaria dvigubai pilietybei

Daugiau kaip pusė Lietuvos gyventojų pritaria dvigubos pilietybės įteisinimui, rodo apklausa. Į klausimą ar pritariate, ar nepritariate siūlymui, kad reikia pakeisti Konstituciją ir leisti Lietuvos piliečiams turėti dvigubą pilietybę, 55% apklaustųjų pareiškė, kad tokiam pasiūlymui pritarė, o 26% – kad nepritarė. Palyginti su praėjusių metų balandžio apklausos duomenimis, padaugėjo dvigubos pilietybės šalininkų. Tuomet 48% pritarė dvigubai pilietybei, 37% nepritarė, 15% neturėjo nuomonės. Visuomenės nuomonės tyrimą atliko bendrovė "Baltijos tyrimai". Kovo 16-26 d.d. apklausta 1013 Lietuvos gyventojų. Apklausos rezultatai gegužės 15 d. pristatyti seimo Konstitucijos komisijoje.

Palankiausiai dvigubą pilietybę vertina jaunimas iki 30 metų. Septyni iš dešimties šios

amžiaus grupės apklaustųjų pritarė Konstitucijos keitimui. Tik dešimtadalis nepritarė. Vienintelė socialinė grupė, kuri labiau nepritarė dvigubai pilietybei nei pritaria – tai nedirbantys pensininkai. 42% jų nepritarė, 33% pritarė.

Šiuo metu Lietuvos Konstitucija numato, kad išskyrus įstatymo numatytus atskirus atvejus, niekas negali būti kartu Lietuvos ir kitos valstybės pilietis. Seimas jau svarsto siūlymą drauge su prezidento rinkimais kitąmet surengti referendumą dėl dvigubos pilietybės įteisinimo.

Šią iniciatyvą kritiškai įvertino dvigubos pilietybės įteisinimo siekiantys Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovai. Jie nuogaustauja, kad dėl itin griežtų referendumo reikalavimų siūloma nuostata nebūtų įtvirtinta ir taip užkirstas kelias dvigubos pilietybės įteisinimui.

Pasirašytas energetikos memorandumas

Gegužės 10 d. Centrinės Europos energijos partnerių (CEEP) nariai pasirašė Vilniaus memorandumą, kuris numato efektyviai panaudoti energetinius išteklius ir didinti energetinę nepriklausomybę. Memorandume teigiama, kad bendra ir laisva ES rinka padės spręsti su klimato kaita susijusius pokyčius, o kuriant rinką, ypatingas dėmesys turi būti skiriamas papildomai infrastruktūrai.

Memorandume numatyta viena iš energetinio saugumo didinimo priemonių – vietinio

iškastinio kuro – skalūnų dujų, anglies, naftos – panaudojimas, pasitelkiant šiuolaikines technologijas, taip pat techniškai ir ekonomiškai veiksmingas atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimas.

Memorandumu taip pat skatinama labiau derinti ES valstybių veiksmus, susijusius su išorės energetikos politika.

Memorandumą pasirašė konferencijoje "2nd Energy Summit 29+1" dalyvavę CEEP priklausančių energetikos įmonių atstovai.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė






Jei norite pirkti ar parduoti namą, ar gauti informaciją, prašau man paskambinti. Prižadu mielai ir sąžiningai patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853



Turner & Porter

LAI DOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE
ir
MISSISSAUGOJE

MILMANTAS Immigration & Translation Services

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com.

Verčia dokumentus (anglų <> lietuvių)

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E dmilmantas@gmail.com

2012-ųjų metų pabaigoje Vytauto Didžiojo universiteto bendruomenė surengė iškilmingą profesoriaus Broniaus Vaškelių 90-ojo gimtadienio paminėjimą. Atleiskite mums, profesoriau, kad Lietuvių klubo Kultūros būrelis, kurio veiklos vystimui Jūs padovanojote begalinį skaičių valandų, vėluojame su Jūsų jubiliejaus paminėjimu veik visą pusmetį. Kaip dažnai asmeniniame gyvenime, taip ir visuomeniniame gyvenime dėl įvairių priežasčių reikia planus atidėti ir keisti. Tačiau nežiūrint prabėgusio pusmečio, šiandien mes, Kultūros būrelis, kartu su visais Lietuvių klubo nariais ne tik norime Jūsų jubiliejų atžymėti, bet kartu išreikšti didelę padėką Jums ir poniai Vaškelienei už Jūsų prisidėjimą, dalyvavimą ir įnašą Klubui lietuviškos šeimos kultūriname gyvenime.

St. Peterburgo lietuviška bendruomenė išplėstinės Vaškelių šeimos įnašą į kultūrinę veiklą pajautė gana seniai. Mūsų Klubui pasididžiavimas – mūsų biblioteka – įgavo profesionalų įvaizdį po to, kai ilgus metus ją tvarkė ir vedė a.a. Sofija Vaškelytė-Salienė. Kultūros būrelio nuolatinis talkininkas ir veiklos programų patarėjas buvo a.a. Aleksas Vaškėlis.

Prof. Bronius ir p. Stasė Vaškėliai, nuo pat atvykimo 1995 metais ir apsigyvenimo St. Peterburge, įsijungė ir aktyviai dalyvauja Klubui kultūrinėje veikloje. Visą eilę metų jie praleidavo žiemas mūsų tarpe, o Floridos saulutei pradėjus stipriai kaitinti – vykdavo į Kauną ar Vilnių vasaroti. Mes, Kultūros būrelis, jiems išvykstant, vis prašydavome profesoriaus pažadėti parvežti mums kelias popietes apie gyvenimą Lietuvoje, apie rašytojus, apie poetus, apie mūsų valstybininkus. Jis niekada mūsų neapvylė.

Peržvelgiau mūsų Klubui neoficialią rašytinę istoriją – Klubui biuletenį *Lietuvių žinios* ir radau, kiek daug valandų yra mums paskyręs profesorius Bronius. Štai trumpa apžvalgėlė: apie 30 kartų mes kvietėme profesorių prie mūsų mikrofono. Girdėjome jį Nepriklausomybės šventėse, Mažosios Lietuvos enciklopedijos I-mo tomo aptarime, klausėmės jo pastabų ir apmąstymų apie Lietuvą, jos žmones, politikus. Labai laukiamos buvo “popietės su profesorium”, kurių metu, arba surengtų atskirų minėjimų metu, apžvelgti lietuviai rašytojai prozininkai ir poetai kaip Bernardas Brazdžionis, Maironis, Vincas Mykolaitis-Putinas, Balys Sruoga, Kazys Boruta, Jonas

Prof. Bronius Vaškėlis

Angelės Karnienės kalba St. Petersburg, FL,
Lietuvių klubo Kultūros būrelio popietėje
2013 m. balandžio 21 d.

Aistis, Kazys Bradūnas, Antanas Rūkas, Stasys Pilka. Į šias apžvalgas profesorius visada įjungdavo poetų kūrinių skaitymus, atliekamus Kultūros būrelio narių. Visa tai praturtino ir pagyvino mūsų Klubui narių gyvenimo saulėleidžio dienas.



Prof. Bronius Vaškėlis

Vytauto Didžiojo universiteto Bendruomenė, minėdama profesoriaus jubiliejų sudarė ir išleido specialų leidinį, kuriame surinkta profesoriaus mokslinė ir profesinė veikla. Ja pasinaudodama, arčiau supažindinsiu jus su Broniaus Vaškelių akademinio gyvenimu. Ten randame, kad 1958 m. bakalauro, 1961 m. magistro diplomą įgavo Toronto universitete ir 1964 m. daktaro laipsnis Pensilvanijos universitete. Pagrindiniai moksliniai profesoriaus interesai – tai drama, lietuvių literatūra, lietuvių išeivijos teatras. Redaguoti *Lituanus* leidiniai, teatrologiniai eskizai. Sudaryti mokslo darbai. Dalyvavimas tarptautinėje ir amerikiečių spaudoje. Narys šešių redakcinių kolegijų. Profesoriaus spausdinti mokslo straipsniai periodiniuose ir tęstiniuose mokslo leidiniuose, straipsniai kultūros, profesiniuose ir kituose leidiniuose, iš viso jų per 150. Profesoriaus veiklą tarpdalykiniuose mokslo projektuose apvainikavo tritomė monografija *Žvilgsnis iš Atokiau*, išleistas pirmas tomas 2004, antras 2006

ir trečias 2012 m. Tai trijų tomų leidinys, kuriame ryškėja analitinis požiūris į lietuviškąją dramaturgiją ir literatūrą, kuriai išeivijoje ir sovietinėje Lietuvoje.

Ir tas viskas buvo parašyta ir atlikta įtemptai dirbant užsienio kalbų fakulteto dekanu, profesoriaujant Pensilvanijos universitete, profesoriaujant Ilinojaus universitete lietuvių literatūros profesoriumi ir einant PLB įsteigtoje Ilinojaus universitete Lituanistikos katedros vadovo pareigas. 1989 metais VDU atkūrimo konferencijos dalyvis ir senato narys, o nuo 1992 metų profesorius dėsto VDU ir tampa humanitarinių mokslų fakulteto dekanu, prorektoriumi ir 1993 m. išrenkamas Vytauto Didžiojo universiteto rektoriumi. Kadenciją baigė po ketverių metų 1997 m. 1998 m. Menų instituto Teatrologijos katedros įkūrėjas ir vedėjas. Pensilvanijos universitetas ir VD universitetas jam suteikė garbės profesoriaus vardą. Už nuopelnus Lietuvai B. Vaškėlis buvo apdovanojamas Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Gedimino V laipsnio ordinu.

Čia tik dalelę profesoriaus veiklos ir garbingų atžymėjimų suminėju. Nežiūrint tokio didelio užimtumo, profesorius dar surado laiko skirti ir mums, mūsų Klubui kultūrinei veiklai.

VDU mokslo prorektorius Juozas Augutis minėtame universiteto leidinyje rašo: “Šalia visų jo didžiųjų darbų moksle, universiteto kūrime, visuomeninėje veikloje, būtina paminėti ir dar vieną Broniaus Vaškelių darbą, už kurį galbūt niekas nesuteikia garbingų vardų, neduoda premijų ar apdovanojimų, bet kurį įsimena visi, ilgiau ar trumpiau su juo bendravę. Tai jo santykis su žmonėmis... Visada ir visi gausiai pasisemia iš jo dvasingumo, pagarbos vieni kitiems, ramybės, išmintingo patylėjimo, atlaidumo. Pasitikėjimo savimi ir kitais. Tai Dievo dovana, kuria Bronius Vaškėlis dosniai dalijasi su visais greta esančiais...” rašė prorektorius. Tą ir mes klubo nariai visada jaučiame.

Nuo pat pirmųjų Vytauto Didžiojo universiteto atkūrimo dienų prof. Bronius ir p. Stasė užsiima filantropi-

ne veikla. Jų iniciatyva susikūrė ir ilga laiką gyvavo universitete valgykla skirta nepasiturintiems studentams. Ten kasdien buvo pamaitinama per 50 studentų.

Gerai atmename 1994 m. p. Stasės padarytą pranešimą klubo sekmdieninėje popietėje apie šią valgyklą. Po pranešimo Kultūros būrelis pradėjo metinį VDU studentų šalpos vajų, kurį po 18-kos metų užbaigėme, kada sužinojome, kad p.p. Vaškėliai apsisprendė pasilikti St. Peterburge nuolatiniam gyvenimui. Vajaus metu surinktos lėšos tapo VDU studentams skirtomis stipendijomis, kurių buvo išdalinta per 200 už 400,000 Lt. Iš pradžių nebuvo lengva surinktus pinigus pervežti į Lietuvą. Tą sunkų išdalinimo tiesiai į studento rankas darbą atliko p. Stasė. Mes žinojome, kad kiekvienas mūsų paaugotas doleris visada pasiekė paramos reikalingus studentus.

2011 metais prof. Vaškėlis įsteigė tris savo vardo stipendijas norėdamas įvertinti ir motyvuoti jaunuosius meno ir humanitarinių mokslų tyrinėtojus siekti akademinį aukštumą. 2000-aisiais metais įkurtas VDU Humanitarinių mokslų fakulteto padalinys vardu Broniaus Vaškelių literatūrinės komparatystikos centras su žymia pradine profesoriaus finansine parama. Tai pirmas toks centras remiamas profesoriaus B. Vaškelių fondo.

Ponų Vaškelių šeima rūpinosi VD universiteto bibliotekos knygų kolekcijos turtinimu. Jie padovanojo savo asmeninę biblioteką ir dėka jų pastangų universitetas gavo daug vertingų leidinių. 2011 m. iškilmingoje ceremonijoje jiems buvo įteikti pirmieji Lietuvos respublikos Seimo įsteigti Gabrielės Petkevičaitės-Bitės vardo medaliai “Tarnaukite Lietuvai”. Medalis skiriamas už filantropinę veiklą; už pilietinę iniciatyvą valstybės stiprinimo labui; už visuomeniškai aktualią publicistiką; už savanorystės kultūros sklaidą Lietuvoje.

Lietuvių klubo Kultūros būrelis jungiamės į sveikinimus, kartu išreiškiame Jums nuoširdžią padėką už viską, ką Jūs, gerbiamas profesoriau, ir poniai Stasė esate Lietuvos valstybei, Lietuvos ir išeivijos akademiniam pasauliui, mums St. Peterburgo lietuviškai šeimai davę. Mes linkime Jums daug gražių ir džiaugsmo bei geros sveikatos kupinų dienų.

(Kalba netaisyta. RED.)

“Baltic ambition” ... Latvijoje

Tokia antraštė *The Economist* žurnalas 2013 balandžio pabaigoje aprašo Latvijos ir euro valiutos santykius. Neatsižvelgdamas į besitęsiančią euro krizę Kipro saloje, Slovėnijoje, Latvijos premjeras Valdis Dombrovskis veda savo šalį prie euro valiutos nuo 2014 m. sausio 1. Prancūzai ir ispanai labai skeptiški šiam jo ir Latvijos žygiui. Ši maža valstybė neįvykdo Maastricht nuostatų. Latvijos ekonomija sveikai auga, jos valiuta jau dešimt metų prijungta prie euro ir veikia 90%

Latvijos privačios ir korporacinės skolos yra euro valiutoje. Estija, jos šiaurės kaimynė, prisijungė prie euro 2011 m., o Lietuva tikisi pasekti 2015 m.

Latvijos kelias nebuvo lengvas. Smarkūs suvaržymai ir bedarbis vyko. Vargšų pagausėjo. Europos sąjungoje (ES) Latvija yra trečia nuo apačios neturtingiausia. Jos bankai kelia rūpesčius. 90% indėlių ateina iš užsienio – Rusijos, Gudijos, Uzbekistano, kitų buvusios sovietijos kraštų, tikint ir ieškant didesnio saugumo nei ‘namie’.

Dombrovskis visus pavojus atmeta, kaip ir palyginimus su Kipru, remdamasis geru Latvijos bankų kapitalizavimu.

Sunkiau jam su pačiais latviais. Tik trečdalis 2.2 mln. latvių remia prisijungimą prie ES euro. Stiprūs rusai reikalauja ‘referendumo’. Po to, kai Latvija pakeitė rublius į savo latus, iškilo baisi infliacija, sunaikinusi daugelio santaupas. Žymūs ekonomikos žinovai ramina, kad tos grėsmės nebus. Ateitis parodys. Ženkla rodo kol kas gerą kryptį. Pagal *The Economist* parengė Ed. Petrauskas, London, ON

ROYAL LEPAGE



Namą ar butą perkant,
parduodant Jums sąžiningai
patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos – 416-236-1871
Namų – 416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com

NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES,
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

Lietuva pasirengusi svarbiam darbui



Vilniuje, dalyvaujant Lietuvos prezidentei, moksleiviai, studentai ir savanoriai prie Baltojo tilto vykusioje šventėje išklė į padangę aitvarą, nešinę vienuolikos metrų ilgio ir devynių metrų pločio vėliavą su Lietuvos pirmininkavimo Europos sąjungos tarybai prasminiu ženklu.

Šis ženklas, vaizduojantis ratą ir pyne su Lietuvos vėliavos spalvomis, kalba apie vieningą Europos sąjungą, valstybių bendradarbiavimą ir sugebėjimą kartu įveikti visus kylančius iššūkius. Simbolinio piešinio spalvos primena Lietuvos ryšius su Baltijos jūros ir Šiaurės Europos regionu, o



Į padangę skraidinamas aitvaras su Lietuvos pirmininkavimo ES ženklu

mėlyna Europos sąjungos vėliavos juosta simbolizuoja bendras vertybes ir darbus. Kiekviena ES Tarybai pirmininkaujanti valstybė pasirenka pirmininkavimo siekius apibendrinantį ženklą. Lietuvoje jo kūrimo konkurse dalyvavo žmonės. Jų pasiūlytą mintį dailininkė pavertė išraiškingu piešiniu. Prie valstybės vadovės kvietimo skrai-

dinti aitvarus ir visiems kartu duoti ženklą, kad Lietuva yra pasirengusi pirmininkauti, prisijungė žmonės visoje šalyje, aitvarų mėgėjų klubai, kūrybinių dirbtuvių prezidentūroje dalyviai.

Lietuva pirmininkauti ES Tarybai pradės 2013 m. liepos 1 dieną. **Inf. ir ntrs. (Dž.G. Barysaitės) iš LR seimo tinklalapio**

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Kanados gyventojų sudėtis ir religijos

Vienas iš 5 kanadiečių (6.7 mln.) yra gimęs už Kanados ribų, dažniausiai Azijos ar Artimųjų Rytų valstybėse. Kanados statistikos tarnyba, palyginusi Kanados gyventojų sudėtį su kitomis pasiturinčiomis (G-8) valstybėmis, pripažįsta, kad Kanadoje gyvena didžiausias skaičius užsienyje gimusių kanadiečių – 20%; Vokietijoje – 13%, JAV – 12.9%. Bet visas jas lenkia Australija, kurioje 26.8% gyventojų atvykę iš kitur.

Kanadoje didžiausias atvykėlių srautas iš Filipinų – 13%, Kinijos 10.5% ir Indijos 10%. Atvykusieji į Kanadą savo nuolatinio gyvenimo vieta dažniausiai pasirenka Ontario, Kvebeko, Br. Kolumbijos ir Albertos provincijas.

Apklausa atskleidė kitus anksčiau nepastebėtus gyven-

tojų sudėties pokyčius. Per paskutinius penkerius metus pastebimai – beveik penktadaliu – pagausėjo Pirmųjų tautų gyventojų skaičius. Dabar jų yra 1.4 mln.; tačiau gausėjant gyventojų skaičiui, paaiškėjo, kad nyksta jų tradicinės kalbos. Tik 17% vietinių gyventojų gali susikalbėti savo gimtąja kalba. Pastebėta, kad šitokią padėtį gali pagerinti vietinių gyventojų vaikų mokymas gimtosiomis kalbomis.

Kanados statistikos tarnybos apklausoje patvirtinta, kad 22 mln. kanadiečių save laiko krikščionimis, Romos katalikais prisipažino esą 12.7 mln., kitos kiek gausesnės religijos – musulmonų, Hindu, Sikhų, budistų ir žydų. Beveik 8 mln. atsakė nepriklausantys jokiai religijai grupei.

Keičiama šeimų imigracinė tvarka

Federacinės vyriausybės imigracijos ir pilietybės ministeris J. Kenney paskelbė apie keičiamus šeimų susijungimo imigracinius įstatymus. Ministeris pabrėžė, kad šias permainas padaryti priverstė pastebėtas piktnaudžiavimas Kanados svetingumu ir socialine parama, senstanti visuomenė ir didėjantis krūvis bei išlaidos sveikatos apsaugai. Pakviestų apsigyventi senelių pora Kanados mokesčių mokesčių kainuoja \$400,000. Kviečianti šeima išsipareigoja pakviestus senelius ar tėvus išlaikyti 10 metų, bet po to jie dažniausiai tampa pašalpų ir socialinio būsto naudotojais. Šiuo metu dėl pareiškimų gausos stabdomas jų priėmimas – eilės laukia 80,000 prašytojų. Nauji prašymai bus priimami nuo 2014 sausio mėn.; per metus bus priimama 5,000 pareiškimų šeimų susijungimui. Palaikyti artimiesiems šeimų ryšiams padės „Superviza“. Ji artimiesiems šeimoms nariams duodama 10-

čiai metų, vizos turėtojai gali laisvai atvykti ir išvykti kada panorėję.

Šiomet Kanada pasiruošusi priimti 25,000 tėvų ir senelių. Tačiau keičiama lig šiol buvusi atvykimo tvarka. Šeimos, kviečiančios tėvus ar senelius, privalo turėti trečdaliu daugiau pajamų nei lig šiol buvo reikalaujama. Imigracijos tarnybos iš jų pareikalaus įrodymų apie paskutinių trejų metų pajamas, remiantis ne banko pažymomis, o tik valstybinės Kanados mokesčių agentūros dokumentais. Pakviestųjų šeimos narių išlaikymo garantinis laikotarpis didinamas dvigubai – nuo 10 iki 20 m.

Keičiamas dar vienas punktas šeimų imigracijos įstatyme. Pagal naują tvarką kviečiamų ir išlaikomų vaikų amžius ribojamas iki 18 metų. Vyresnieji vaikai laikomi savarankiškais asmenimis, jie gali paduoti pareiškimus apsigyventi Kanadoje bendra tvarka.

Naudingas sandoris

Kanados užsienio reikalų ministeris J. Baird, lankydamasis Artimuosiuose Rytuose, Abu Dhabi mieste susitiko su Jungtinių Arabų Emyratų vadovais. Jis pranešė, kad pasiektas susitarimas su šia valstybe atšaukti ankstesnį reikalavimą – mokamas įvažiavimo vizas kanadiečiams. Kitų valstybių gyventojams šis reikalavimas negalioja. Tokia JAE nuostata buvo priimta po to, kai Kanados vyriausybė 2010 metais atmetė šios valstybės prašymą suteikti jų skrydžių

verslovėms išskirtines teises Kanados oro erdvėje. Tuomet JAE paprašė išskeldinti jos teritorijoje buvusią Kanados karinę bazę ir įvedė mokamas įvažiavimo vizas kanadiečiams.

Šioje arabų valstybėje gyvena daugiau kaip 40,000 kanadiečių ir veikia 150 Kanados verslovių. Kanados pažadas parduoti JAE branduolinių technologijas paskatino peržiūrėti šiuos reikalavimus ir atšaukti mokamas vizas įvažiavimui į JAE.

Pagal *Canadian Press* parengė S. Katkauskaitė

NUOMONĖ

Dr. RŪTA GAJAUSKAITĖ,
kriminologė

Skalūnai

Energetiniai ištekliai – tai šiuolaikinio pasaulio politikos alfa ir omega. Visos riaušės, terorizmas ir sukilimai, revoliucijos bei karai dislokuojasi tik tuose žemės regionuose, kur yra dujų, naftos ar radioaktyvaus kuro. Tai – Artimieji rytai, jau keli dešimtmečiai niokojami “visokio plauko” karinės technikos ir įvairių vėliavų karinių dalinių. Ir visos valstybės Rytus puola tik dėl energetikos, prisidengdamos tai socializmo, tai demokratijos diegimo vardu.

Be agresyvių militarinių būdų yra ir kitos energetinių išteklių užgrobimo formos, kaip “įtakos sferos” sudarydamas, “investicijos” ar “nuoma”, ką mes šiandien akivaizdžiai matome Lietuvoje su tytulėliai išnuomotais 47 lietuviškos naftos bokšteliais bei su milijoninėmis skalūnų paieškai siūlomomis investicijomis.

Valdžia ne tik nutyli žinias apie skalūnus, bet ir slepia kitus turimus išteklius, lyg tos dujos būtų vienintelis Lietuvos išsigelbėjimas! O tuo tarpu Lietuva dar turi neparduotus, neišnuomotus ar kitaip neišdalintus Žemaitijos terminius vandenius, kurių išgauti nereikia nei sprogdinimo, nei vandens užteršimo, nei, svarbiausia, investorių! Be to, ši ekologiškai švarios energetikos įsisavinimą neatlygintinai išsomi remia ES!

Tautai nerodoma ekono-

minė šių dujų gavybos nauda. Tik giriamasi, kiek milijonų “Ševronas” investuos! O ar tai nereiškia, kad būtent “Ševronas” ir susišluos bilijonus pelno? Ekologinės skalūnų dujų gavybos pasekmės, kaip ir AE, remiasi tektoninės zonos grėsme, geriamo vandens užteršimu ir negyvenama dykvieta gražiausios Lietuvos dalies pavertimu.

Nepastovi tektoninė zona tęsiasi nuo Italijos Apeninų kalnų iki Kolos pusiasalio. Žemės drebėjimai Lietuvoje fiksuojami gana dažnai ir nemaži – nuo 4 iki 7 balų stiprumo, o tai reiškia, kad “tampyti liūtą už ūsų” ir provokuoti nestabilų tektoninį lūžį skalūninių dujų sistemingais sprogdinimais, reiškia neišvengiamą ir nenumatomą aidą Žemės žaizdoje.

Galime peržvelgti JAV teritorijoje vykstančių kataklizmų apimtį, pasekmes ir bilijoninę žalą nuo panašių gamtinių sąlygų ignoravimo. JAV žiniasklaidos dėka ir Europa, ir Lietuva pamatė skalūninių dujų užterštus vandenius, bėgančius iš čiaupų, kurių gerti negalima, o pakišus degtuką – vanduo dega!

Tai tiek informacijos nuotrupų turi Lietuva, tačiau Europoje yra pilnesnis vaizdas, todėl:

- Didžioji Britanija nerekomenduoja skalūninių dujų gavybos ten, kur yra geriamo vandens ištekliai, nes vanduo

gyvybei pirmaeilis išteklius; • Prancūzija, turinti didžiausius skalūninių dujų išteklius Europoje – griežtai uždraudė šių dujų gavybą, taip saugodama ekologinę pusiausvyrą ir žmonių sveikatą, o ne energetikos pigumą ar monopolijų pelnus;

- ES ruošia dar griežtesnius nurodymus skalūninių dujų eksploatacijos reikalui, ir visus ragina bei lėšomis remia spręsti tik alternatyviomis ekologiškai nekenksmingomis formomis, įsisavinant saulės, vėjo ir termo energiją.

O Lietuva turi Žemaitijos terminius vandenius! Švarius, nekenksmingus ir pigius. Ir turi daug – net 100 metų užtektų valstybės poreikiams patenkinti. Tuo tarpu Lietuvos valdžia užsispyrusiai laikosi AE statybos ir skalūninių dujų gavybos varianto. Akivaizdžiai grėsmingos, žalingos ir Lietuvai nepelningos energetinės politikos, slepiant Žemaitijos terminius vandenius, parduodant vėjo jėgainių parką ir ignoruojant Lietuvos mokslininkų sukurtas ypatingai pažangias energijos gavybos iš aplinkos technologijas.

Argi tai ne tolesnis kolaboravimas, tai yra valstybės išdavystė?! Nes kas gi dar gali taip akivaizdžiai pardavinėti valstybės energetinę nepriklausomybę, o su ja – ir prarandamą suverenitetą? Ir kas gali daryti tokią įtaką valstybės viduje, kai aktualiausių klausimų nesvarsto nei VSD, nei Valstybės gynimo tarnyba? (Sutrupinta)

LIETUVIŲ TELKINIUISE



Balandžio 27 Čikagoje, Balzeko lietuvių kultūros muziejuje, vyko JAV lietuvių bendruomenės Archyvų komiteto posėdis. Jame buvo aptarta archyvinė veikla Lituanistikos tyrimo ir studijų centre (LTSC), Balzeko lietuvių kultūros muziejuje bei darbai aprašant turimus archyvus pagal projekto „Klausimynas“ anketas. Posėdyje dalyvavo (sėdi iš k.) Archyvų komiteto narė Danguolė Kviklytė, komiteto pirmininkė Dalė Lukienė, Balzeko lietuvių kultūros muziejaus prezidentas Stanley Balzekas, Jr., (stovi iš k.) Lituanistikos tyrimų ir studijų centro (LTSC) vykdomoji direktorė Kristina Lapienytė, Balzeko muziejaus programų direktorė Rita Janz, LTSC valdybos pirmininkas dr. Augustinas Idzelis ir Sigita Balzekienė

Ntr. Karilės Vaitkutės

Australija

MELBURNO LIETUVIAI balandžio 13 d. šventė „Atvirų durų dieną“. Lietuvių Namų renginiuose salėje dalyvavo Katalikių moterų draugija, „Dainos sambūris“, bankas „Talka“, Socialinė moterų draugija, tautinių šokių grupės „Gegutė“ ir „Linai“, skautų „Džiugo“ tuntas, Lietuvių bendruomenės apylinkės valdyba, sporto klubas „Varpas“, Melburno lietuvių klubas, Lietuvių pensininkų sąjunga. Visos šios grupės parėngė stalus su savo įvairiais rodiniais. Vėliau teatro salėje vyko kalbos renginio meninė dalis, kurią pradėjo Melburno lietuvių klubo pirm. Rasa Ruseckaitė pasveikindama susirinkusius. LB apylinkės valdybos pirm. Dennis Gaylard pasidžiaugė, kad atsiranda idėjų pajavairinti lietuvių bendruomenės gyvenimą. Pensininkų sąjungos pirm. Dana Baltutienė kvietė visus, kurie jau sulaukė 60 metų, įsijungti į pensininkų eiles. „Dainos sesės“, kurioms vadovauja Danutė Levickienė, atliko penkias nuotaikingas dainas. „Džiugo“ tunto vadovė Danutė Lynikienė priminė, kad skautai švenčia savo 95-uosius gyvavimo metus. Toliau pasirodė Stasio Eimučio vadovaujama kanklių grupė. „Dainos sambūris“ padainavo įvairių dainų. Šventės dalyvius pradžiugino mažiausiųjų dainininkų „Koalų ratelio“ pasirodymas (vadovė dr. Audra Mockutė) ir tautinių šokių grupės „Gintarėliai“ bei „Gintaras“.

JAV

“MADISON-VILNIUS SISTER CITIES” (MVSC) kasmetinis pokylis įvyko balandžio 27 d. Madison Club patalpose. Pagrindinis renginio kalbėtojas – dr. Jonas Juozevičius, MVSC narys, „Žai-bo“ šokėjas, prezidento Aleksandro Stulginskio vaikaitis. Jis įdomiai kalbėjo apie savo žinomą senelį, pabrėždamas pastarojo istorinį vaidmenį. Jis buvo Lietuvos nepriklausomybės akto signataras, ant-rasis (1920-1926) Lietuvos prezidentas. Jo valdymo metu įtvirtinta demokratinė Lietuvos valstybė. Buvo priimta konstitucija, įsteigta Žemės ūkio akademija (dabar Aleksandro Stulginskio universitetas) ir kitos aukštosios mokyklos ir per 2000 pradžios mokyklų. Įvykdyta žemės ūkio reforma, įsteigtas Lietuvos bankas, užmegzti diplomatiniai ryšiai su pagrindinėmis pasaulio valstybėmis. Lietuva tapo Tautų sąjungos nare. Prezidentas A. Stulginskis sovietmečiu buvo ištremtas į Sibirą. Į Lietuvą grįžo 1956 metais. Dr. J. Juozevičius savo paskaitą pajavairino nuotraukomis ir prezidento laiškais

Argentina

Iš SLA leidinio „Žinios“ **SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE** vi-suotinis narių susirinkimas įvyko balandžio 27 d. mūsų patalpose, kuriame buvo informuota ir apsvastyta pra-eitų metų mūsų draugijos veikla ir priimtas metinis SLA balansas.

BALANDŽIO 20 D. Aušros Vartų parapijoje posėdžiavo PLB Sielovados reikalų komisijos pirm. prel. Edmundas Putri-mas su PLB Pietų Amerikos atstovu Jonu F. Kalveliu ir ALB bei lietuvių organizacijų atstovais. Buvo apsvastyti įvairūs politiniai, socialiniai, švietimo, kultūros ir kt. klausimai.

37-TOJE BUENOS AIRES Knygų mugėje balandžio 29 d. vyko tarptautinis Bendruomenių susitikimas. Atstovaudamas lietuvių bendruomeni dalyvavo SLA šokių ansamblių vadovas Henrikas Či-kota.

dukrai dr. Aldonai Stulginskaitei-Juozevičienei, kuri su dukra dr. Ramune Juozevičiūte-Račkauskiene taipgi dalyvavo pokilyje. Madison Club amerikietis virėjas pagamino lietuviškų valgių pietus, neužmiršdamas ir šaltibarščių.

Gudija

GARDINO LIETUVIAI minėjo Lietuvos valstybės atstatymo šventę. Gardino miesto lietuvių visuomeninis susivienijimas „Tėvynė“ šventę pradėjo Mišiomis Šv. Brigitos šventovėje. Jas atnašavo kun. Kazimieras M. Žilys. Pamaldose dalyvavo svečiai iš Druskininkų. Per pamaldas giedojo parapijos choras, vadovaujamas Algio Sakevičiaus. Po pamaldų vyko tautinių kūrinių koncertas, sujaudinęs klausytojus. Bendravimas vyko lietuvių bendruomenės būstinėje, kur svečiai galėjo apžiūrėti nuotraukų parodą – savotišką „Tėvynės“ metrašį. Nepaisant vis pasitaikančių kliūčių, nutarta dar šiais metais būtinai susitikti. **JA**

Vilniaus radijo laidos užsieniui girdimos kasdieną, 7 v.v. 9875 kHz dažniu, 31 m bangos ruože.

London, ON

TRADICINIAM MOTI-NŲ PAGERBIMUI gegužės 5 KLB Londono apyl. valdyba, pirm. A. Valaškienės pastan-gomis, jau neturint savų stiprių meninių jėgų, „pasikvie-tėm“ žaviąją Lietuvos estra-dos dainų žvaigždę Ingą Va-linskienę. Atjaunėjo ir visi 37 žiūrovai. Norėjosi dainuoti kartu... Kun. Aurelijus Kas-paravičius, OFM, iš Toronto palaimino motinas ir kuklias vaišes. Motinos apdovanotos ilgastiebėmis žaviomis rožėmis. Tyla prisimintos nepa-mirštos mamos, močiutės ir jų senolės... Ona Navickienė perskaitė kun. K. Ambra-so, SJ, poetiškas mintis apie motinas. Arūnas Paransevičius (pakeitęs Arūną Valins-ką) tvarkė koncertą ekrane. Šeimynišką nuotaiką ir džiugią dvasią visi parsinešė namo.

Edmundas Petrauskas

GEGUŽĖS 26, sekmadienį, 3 v.p.p. Mišiose mes pasitiksime ir pagerbsime Tikėjimo metų lietuviškojo kryžiaus ženklinę dalį, kuri bus įstatyta Tikėjimo metų kryžium, o tas kryžius bus pastatytas ir pašventintas Šv. Jono lietuvių kapinių Kryžių kalnelyje birželio 2, sekmadienį, pavasarinės Kapinių lankymo dienos metu.

GEGUŽĖS 26, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už a.a. Adomą Kalnėną. **Inf.**

Didž. Britanija

ANGLIJOJE lietuviškai kalba daugiau kaip 84,000 žmonių, rodo nauji duomenys iš 2011 metų visuotinio surašymo. Iš kitų Europos kalbų, neskaitant anglų, Anglijoje daugiau kalbama tik lenkiškai (529,000), prancūziškai (145,000), portugališkai (131,000), ispaniškai (118,000) ir itališkai (90,000). Pandžabų kalba, vartojama Indijoje ir Pakistane, kalba beveik 272,000 Anglijos gyventojų. Kiek anksčiau paskelbtais to paties surašymo duomenimis, 2011 metų kovą Anglijoje gyveno 95,730 Lietuvoje gimusių žmonių, sosti-nėje Londone – 39,817. Šiame mieste tarp lietuvių populia-riausias Newham rajonas, kur buvo 8,348 lietuviai. **Inf.**

Putnam, CT

LIETUVIŲ SUSIARTINI-MO ŠVENTĖ-PIKNIKAS (ge-gužinė) įvyks š.m. liepos 21 d. Marijos Nekalto prasidėjimo seserų sodyboje, Putnam, CT. Tradicinis ir visuomet gausus lietuvių suvažiavimas prasidės 11 val. Mišiomis, po kurių vyks pietūs, užsiėmimai ir pra-mogos, pasitarimai, susitiki-mai, žaidimai, „Neringos“ sto-vyklautojų programa, loterija ir pabaigai – kavutė. Iš anksto dėkojama šimtui savanorių, kurie padeda šią šventę ruošti. Laukiama svečių ir iš Kana-dos. **Inf.**

TALKA
CREDIT UNION LIMITED

KREDITO KOOPERATYVAS LTD

www.talka.ca

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126

SĄSKAITOS		PASKOLOS	
Taupomoji sąskaita	0.25%	Asmeninės nuo	3.25%
Čekių sąskaita iki	0.25%	Nekiln. turto 1 metų	3.25%
INDĖLIAI		TFSA, RRSP ir RRRIF	
90 dienų indėliai	0.50%	Kintantčios	0.50%
180 dienų indėliai	0.50%	1 metams	1.60%
1 m. term. indėliai	1.60%	2 metams	1.75%
2 m. term. indėliai	1.75%	3 metams	2.25%
3 m. term. indėliai	2.25%	4 metams	2.40%
4 m. term. indėliai	2.40%	5 metams	2.50%
5 m. term. indėliai	2.50%		

- Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai
- Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir Kanados valdžios iki \$100,000.0 sumos draudimu

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ

Sekite kasdieninę informaciją apie nuošimčius TALKOJE

MASTERCARD KREDITO KORTELE
INTERAC KORTELE

DARBO VALANDOS

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.
Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p.
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

Waterside
DENTAL

9th Line
DENTAL

Dr. Gintarė Sungailienė

(905) 271 7171
1252 Hurontario St.
Mississauga, L5G 3H3
www.watersidedental.ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd.
Mississauga, L5N 0A5
www.9thlinedental.ca

LIETUVOS AMBASADOS JAV INFORMACIJA

Amb. Ž. Pavilionis Vašingtone pristatė Vilniuje vykiantį ES Rytų partnerystės susitikimą

Lietuvos ambasadorius JAV Žygmantas Pavilionis gegužės 7 d. John Hopkins universiteto (JAV) Transatlantinių santykių centro bei Maastrichto universiteto (Nyderlandai) kvietimu Vašingtone pristatė Lietuvos pirmininkavimo ES pirmumų Rytų kryptimi.

Vašingtone susirinkę ES Rytų partnerystėje besidomintys diplomatai, akademikai, žurnalistai diskutavo apie šios politikos poveikumą, pirmumų, JAV vaidmenį įgyvendinant "laisvos ir nedalomos Europos" viziją, taip pat transformacijos Europos Rytuose patirtį, kurią galima būtų pritaikyti kituose pasaulio regionuose. Ž. Pavilionis pabrėžė, kad transformacijos sėkmė Baltijos šalyse, įgyvendinta remiantis ES ir NATO instrumentais, daugelį Rytų Europos šalių įkvepia tolesnėms reformoms, kurias tiek ES, tiek JAV turi ir toliau visapusiškai remti.

"Būsimas ES Rytų partnerystės susitikimas Vilniuje bei būsimas NATO viršūnių susitikimas galėtų įtvirtinti ilgalaikes gaires transatlantinei politikai Europos rytų kaimynių atžvilgiu. Savo ruožtu, ES rytų kaimynės prieš Vilniaus susitikimą turi pademonstruoti mak-



Iš d. ambasadorius Ž. Pavilionis su Maastrichto universiteto Politikos mokslų profesore dr. Heidi Maurer ir Coimbra universiteto (Portugalija) Socialinių mokslų daktare Licinia Simao

simalią pažangą, kitaip atsiverianti strateginė galimybė šią pažangą įtvirtinti gali būti prarasta", sakė ambasadorius. Daugelis susirinkusių teigė, kad 2013-2014 metai yra lūžio metai įtvirtinti ES Rytų partnerystės bei transatlantinės bendrijos vykdomos laisvos ir nedalomos Europos politikos sėkmei.

Apdovanotas ambasadorius

Lietuvos ambasadoriui JAV Žygmantui Pavilioniui gegužės 3 d. Vilniuje įteiktas Verslo ambasadoriaus 2012 apdovanojimas, įsteigtas Lietuvos verslo konfederacijos iniciatyva. Apdovanojimas ambasadoriui skirtas už Lietuvos verslo žinomumo didinimą užsienyje, aktyvią paramą užmezgant abipusius verslo ryšius, pagalbą įgyvendinant Lietuvos verslo plėtros užsienyje projektus.

Renginyje dalyvavo ministeris pirmininkas Algirdas Butkevičius, Lietuvos verslo konfederacijos pirmininkas V. Sutkus, politikai, vyriausybės, verslo ir žiniasklaidos atstovai. Ž. Pavilionis atsiimdamas apdovanojimą teigė, jog ši apdovanojimą supranta kaip gerą ilgamečio visų diplomatų ir Lietuvos verslo pasaulio bendradarbiavimo rezultatą. "Lietuvos diplomatai dirbo išvien su verslu integruo-



dami Lietuvą į ES, kovdami dėl Lietuvos interesų Rytuose, tačiau ateityje dar laukia uždavinys užkariauti JAV rinką, kuri turėtų dar labiau atsiverti po būsimų ES ir JAV derybų dėl Transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės", sakė ambasadorius. Ž. Pavilionis pasidžiaugė, kad Lietuvos verslas aktyviai skverbiasi į JAV rinką, kuriam LR valstybinės institucijos turėtų dar paveikiau ir labiau koordinuoti padėti. Geru ženklu ambasadorius vadino tai, kad gegužės 6 d. Lietuvos ambasadoje JAV pradės dirbti istoriškai pirmasis Lietuvos žemės ūkio atašė JAV Vaidotas Ašmonas.

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

*Mūsų tikslas ne pelnas,
bet sąžiningas patarnavimas*

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI (Pelno padalinimas netaikomas)		SĄSKAITOS	
1 metų "cashable"	1.30%	Taupomoji sąskaita	1.25%
1 metų	1.60%	Čekių sąskaita iki	0.25%
2 metų	1.75%	Amerikos dol. sąsk.	0.25%
3 metų	1.85%	Amerikos dol. GIC	0.50%
4 metų	2.10%	1 metų term. ind.	0.50%
5 metų	2.25%		

GIC INDĖLIAI (Taikomas pelno padalinimas)		SUTEIKIAME	
1 metų "cashable"	1.25%	Asmenines paskolas nuo	5.50%
1 metų	1.40%	Sutarties paskolas nuo	7.00%
2 metų	1.65%	NEKILNOJAMO TURTO PASKOLAS	
3 metų	1.95%	Su nekintančiu nuošimčiu	
4 metų	2.00%	1 metų	2.50%
5 metų	2.15%	2 metų	2.90%
		3 metų	3.10%
		4 metų	3.25%
		5 metų	3.25%

RRSP, RRIF Pensijų fondai		Uždaras su kintančiu nuošimčiu	
TFSA Neapmokestinama Taupomoji sąskaita		Atviras su kintančiu nuošimčiu	2.80%
TFSA atviras, kintantis	1.50%	1, 2, 3 metų	3.25%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis	1.45%	Ribotą kreditą su nekilnojamo turto užstatu	3.75%
1 metų	1.60%		
2 metų	1.75%		
3 metų	1.85%		
4 metų	2.10%		
5 metų	2.30%		

MŪSŲ ADRESAS		Darbo laikas:	
3 Resurrection Road		Pirm., antr., treč.	9:00 - 3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1		Ketvirt., penkt.	9:00 - 8:00
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)		Šeštadieniai	9:00 - 1:00
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816		Sekmadieniai	8:30 - 12:45

ANAPILYJE		Darbo laikas:	
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554		Ketvirtadieniai	12:00 - 7:00
2185 Stavebank Rd.		Sekmadieniai	9:00 - 12:30
Mississauga, ON L5C 1T3			

ANAPILYJE		Darbo laikas:	
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554		Ketvirtadieniai	12:00 - 7:00
2185 Stavebank Rd.		Sekmadieniai	9:00 - 12:30
Mississauga, ON L5C 1T3			

ŠVIETIMAS
tai investicija į savo ateitį

Klauskite kaip PKK gali jums padėti

PKK STUDENTŲ PASKOLOS GALI ...

- Finansuoti studijas
- Padengti knygų ir akademinų reikmenų pirkimą
- Padėti su pragyvenimo išlaidomis
- Daugiausiai \$10.000 per metus ne daugiau kaip \$40.000 per 4 metus.

Paraišką tur. apžiūrėti PKK darbuotojas. Tam tikrai apibūdinama. Kredito limitas nustatomas PKK valdytojo. Produktai, jų sąlygos ir reikavimai turi būti patvirtinti bei patvirtinti. Tai yra tik bendras apibūdinimas. Dėl išsamesnės informacijos ir produktų sąlygų, domimiesi PKK tel. 1-877-525-7216.

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti
R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai ir gerai parduoti ir nupirkti namą ar butą
Maloniai ir sąžiningai patarnausiu
JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative
(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca
Sutton sutton group-
assurance realty inc.,
Brokerage*
Tel. tiesiogiai: 416-568-1604

DR. STASYS DUBICKAS

DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

(905) 333-5553

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ
PRENUMERATORIAMS:
jeigu savaitraščio pristatymas vėluoja daugiau kaip 3-4 dienas, pateikite savo adresą KANADOS PAŠTO BENDROVEI telefonu 1-800-267-1177 arba el. paštu, tinklalapyje www.canadapost.ca (pasirinkite Resources skyriuje "Contact us", tada "General Customer Service")

FOUR SEASONS REALTY LIMITED
Brokerage,
Above Crowd!
67 First Street
Collingwood,
Ontario L9Y 1A2

Parduodant, perkant ar tik dėl informacijos apie namus, vasarnamius, ūkius, žemes Wasagos, Staynerio Thornbury, The Blue Mountains ir Collingwoodo apylinkėse kreipkitės į

Angele Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.
Ji mielai jums patarnaus.
705-446-6428
705-445-8500 ext 247
Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com



affiliated

TEIRAUKITĖS PAS MUS!

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI

Affiliated Insurance Management Inc.

- ▶ visos draudimo paslaugos – namų, automobilio, komercinės, gyvybės
- ▶ konkurencinės kainos – pritaikysime planą Jūsų reikmėms
- ▶ dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444

www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca
344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Išdalintos "Sidabrinės gervės"



"Sidabrinės gervės" – svarbiausias Lietuvos kino apdovanojimas *Auroros* kūrėjų rankose

Išdalinti lietuviškieji "Oskarai" – sidabrinės gervės statulėlės geriausiems praėjusių metų kino filmų kūrėjams. Net 6 apdovanojimus laimėjo *Auroros* kūrėjai. K. Buožytė pripažinta geriausia režisierė, o jos filmas *Aurora* – geriausiu filmu. Jame vaidinę Marius Jampolskis ir Jurga Jutaitė gavo prizus kaip geriausi aktoriai, filmo operatorius Feliksas Abrukauskas pripažintas geriausiu operatoriumi, o Peteris von Poehlis – geriausiu kompozitoriumi. Žiūrovams 2012 metais pristatytas naujusias K. Buožytės filmas *Aurora*, buvo gerai įvertintas ir apdovanotas ne viename tarptautiniame kino festivalyje, pripažintas geriausiu metų fantastiniu filmu Europoje.

"Sidabrinė gervė" už trumpą geriausią dokumenti-

nį filmą atiteko režisierės O. Buraja filmui *Liza, namo*. Šis filmas atstovavo Lietuvai Kanados dokumentinių filmų "HotDoc" festivalyje. Geriausiu animaciniu filmu pripažintas režisierės Redos Bartkutės *Kaltė*. "Auksinis kiaušinis" – paskatinimas kino srityje pradedančiam jaunimui skirtas G. Stančiauskaitei už įtaigų kino pasakojimą *Užribis*.

"Auksine gerve" – už viso gyvenimo nuopelnus kinui apdovanotas operatorius Jonas Tomaševičius, kuris yra nufilmavęs garsius kino filmus *Niekas nenorėjo mirti*, *Herkus Mantas*, *Moteris ir keturi jos vyrai*, *Vaikai iš 'Amerikos'* viešbučio.

Ilgamečiam kino kūrėjui apdovanojimą įteikė vakaro svečias Lietuvos vyriausybės vadovas A. Butkevičius.

Lietuva rengiasi Filadelfijos mugei

Lietuva viešnios teisėmis 2013 m. lapkričio 7-10 d.d. dalyvaus Filadelfijos meno muziejaus mugėje "Craft Show", kurioje pirmą kartą JAV tokiu dideliu mastu bus pristatytas Lietuvos taikomasis menas.

Dalyvauti mugėje atrinkti 23 menininkai, kuriantys juvelyrinį, keraminį, tekstilę, stiklo, odos dirbinius, baldus. Juos "Craft Show" renginio komisija atrinko, bendradarbiaudama su Tarptautinių kultūros programų centru bei Lietuvos dailininkų sąjungos galerija. "Craft Show" 37-ojoje mugėje kiekvienas Lietuvos menininkas parodai pristatys po kelias dešimtis savo darbų. Ši mugė – tai puiki gali-

mybė Lietuvos menininkams išlieti į meno rinką JAV ir skatinti Lietuvos kūrybinių bendrijų tarptautinį konkurencingumą.

Lietuvos menininkų dalyvavimas Filadelfijos meno muziejaus mugėje "Craft Show" taps vienu svarbiausių Lietuvą pristatančių renginių JAV per Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai.

Filadelfijos meno muziejaus "Craft Show" mugė – vienas didžiausių ir profesionaliausių pasaulyje vykstančių šios srities renginių. Jos pajamos skiriamos muziejui, gautos lėšos investuojamos į nuolatinės kolekcijos atnaujinimą, ugdymo programas.

Kalbos ir literatūros premijos

Seimo Lituaniškosios tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos sprendimu, Kalbos premiją už visavertį taisyklingos lietuvių kalbos taikymą visose kompiuterinėse priemonėse ir plačiausiai naudojamų kompiuterinių programų lietuvinimą paskirta Lietuvos kompiuterininkų sąjungos nariui dr. Gintautui Griui. Kompiuterių sistemos lietuvinimo entuziastui 20,000 litų dydžio premija įamžina

žodžio laisvės gynėjos, žinomos tarpukario Lietuvos respublikos visuomenės ir politikos veikėjos, labdaros organizatorės Felicijos Bortkevičienės atminimą. Ji skiriama už reikšmingą lituanistinę veiklą.

Kauno miesto tarybos skiriama Maironio premija (10,000 Lt) šiemet apdovanojama poetė Tautvyda Marcinkevičiūtė-Patackienė už poezijos knygą *Greitaiėgis Laiko liftas*.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Dvasinis tobulėjimas – realybės pažinimo priemonė

Tęsinys iš 19 nr.

Prof. ONA VOVERIENĖ

Namuose auklėtas lenkiška dvasia Oskaras Milašius lemtingais Lietuvos istorijos momentais viešai ir visur vadino save lietuviu. Matyt, jo keistuolis tėvas, vis dėlto buvo jam įskiepijęs meilę lietuvių tautai ir jų lietuviškai giminės kilmei, atėjusiai iš senųjų kunigaikščių istorinių šaknų, ir... nepasitikėjimą saldžiais ir klastingais lenkais. Abu šie jausmai Oskarą Milašį lydėjo visą gyvenimą. Kur tik pasitaikydavo proga O. Milašius kalbėdavo, kad nepaisant išdavikiško Lietuvos bajorų sulenkėjimo, lietuviai valstiečiai, nors jau ir praslinko daugiau negu dvidešimt tūkstančių metų, "dar tebekalba šventąja brahmanų kalba, lietuviškose dainose dar tebegyvena pirmųjų arijų pasaulio siela, rytmetinę žvaigždę lietuviai dar tebevadina Aušrine, kaip kitados asirai. Lietuvių kalba, tautosaka, mitologija – tai raktas į visos Europos praeitį". (Ten pat, p. 41).

Kunigas Pijus Bielskus apie Oskaro Milašiaus tarnybą Lietuvos pasiuntinybėje rašė: "Milašius dirba išsijuošęs ir stengiasi sutrupinti ledus, kurie dengia Lietuvą, jos nepriklausomybę ir įgimtas tautos teises. Mano nuomone, geresnio pasiuntinio už Milašį sunku rasti ir nerasi. Tai žmogus, dvasia ir kūnu pamilęs tėvynę Lietuvą, jos laisvę, nepriklausomybę ir atgimimą" (Ten pat, p. 42).

Poeto gyvenimo credo ir tikslas buvo – dvasinis tobulėjimas. Jo mintį "Dvasinis tobulėjimas – vienintelė tikrosios Realybės pažinimo priemonė" ir pasirinkau šio straipsnio pavadinimui. Nepažinus ir giliai neapmaščius religinės filosofijos klotų, jo nuomone, dvasinis tobulėjimas yra neįmanomas, vienpusiškas ir negilus. Juk kaip tik religinės filosofijos gilumose glūdi žmonių tūkstantmečių išmintis. Todėl jis savo dvasios tobulinimui ir pasirinko du vienas kitą papildančius, persipinančius, kartais ir visiškai susiliejančius, ir vėl po kurio laiko nutolstančius ir vėl artėjančius

vienas prie kito kelius: "lietuviškąjį mistiškąjį dvasios žavingumą", kurio jis visur ieškojo ir ilgėjosi, kaip "ištroškęs keleivis vandens" ir ypatingą lietuvišką katalikybę, kai "tauta niekieno neraginama, dažniausiai svetimtaučių klaidi-



Oskaras Milašius, poetas, filosofas

nama, pati žvelgė į slapčiausias savo širdies gelmes, medžio šventumą jungė su Jėzaus Kristaus mirtimi, tikėjo šio mistinio junginio stebuklingumu, neabejojo pomirtiniu prisikėlimu. Kryžiumi Tauta ženklino savo vaikų krikštynas, jungtuves, mirtį, ligas... Nuo amžių lietuvis savo asmeninę kančią jungė su Viešpaties kryžiaus nešimu. Niekur pasaulyje nėra Maldavimų, Atodūsių, Pažadų kalvos. Ji sukurta žemaičių atkaklumo, dzūkų jautrumo, aukštaičių giedrumo, suvalkiečių praktiškumo pastangomis". (Ten pat, p. 43). Ir O. Milašius nusilenkė šiam stebuklui, iš jo sėmėsi krikščioniškosios šviesos.

Trokšdamas, kad ir jo tautiečiai dvasiškai tobulėtų ir tobulintų visą lietuvių tautą, O. Milašius stengėsi įtakoti jo sutinkamus žmones, pasidalyti su jais, ką yra skaitęs, ką girdėjęs, deja, ne visada jis būdavo suprastas. Atradęs Apokalipsės slaptaraštį, jis desperatiškai ieško jame pranašiško ženklo jo mylimai Lietuvai. 1933 metais Petras Klimas rašė: "Šį rytą Oskaras Milašius įpuolė į mano kabinetą visai uždusęs. Akyse ašaros, vos kvėpuoja. Maniau, kad čia pat mirs. O jis atnešė naują

Apokalipsės aiškinimą. Dabar jau viską supranta: jis pirmas žmogus Žemėje, kurį išsirinko pats šv. Jonas, nes lig šiol niekas kitas ir visa žmonija nieko nesuprato... Lietuva patirs baisų sukrėtimą" (Ten pat).

Visi skaitėme jo pranašystes Lietuvai ir pasauliui: Ameriką jis vadina šėtono karalyste ir ji dėl savo nuodėmių žus, jos pačios piktavalių gangsterių sunaikinta; Anglija bus sudeginta ugnimi ir paskandinta vandenyje; ant Rusijos, Lenkijos ir Lietuvos užkris trečdalis Mėnulio ir jas sunaikins...

Mažu tiražu padaugintą Apokalipsės aiškinimą Jis pasiuntė Šventajam Tėvui, tuo išreikšdamas visišką nusizeminimą ir paklusnumą Katalikų Bažnyčiai. O pats, prieš skelbdamas savo tyrimo rezultatus žmonėms, nuėjo į mažą darbininkų ir amatininkų lankomą Paryžiaus priemiesčio bažnytelę ir čia jos viduryje atliko senutėlio kunigo jam skirtą atgailą, gulėdamas šventovės viduryje kniūbščias, rankas ištiesęs kryžiumi, karštai meldėsi Viešpačiui Dievui, kad šis jo atradimą palaimintų. Atlikęs atgailą O. Milašius drąsiai ir pasitikėdamas saviimi ima aiškinti Apokalipsės paslaptis. Žinios apie jo gulėjimą kryžiumi šventovėje ir jo Apokalipsės aiškinimą greitai pasiekia ir Lietuvos pasiuntinybę Paryžiuje. Kolegos gūščioja pečiais, skleidžia gaudus, kad O. Milašius išprotėjo, jis atleidžiamas iš darbo ir 1939 m. kovo 2 d. Fontainebleau prie Paryžiaus miršta.

Jo mokymas sklinda iš rankų į rankas, perrašinėjamas, pogrindyje dauginamas, pasiekia Lietuvą, visi kalba, ginčijasi, o jo pranašystės Lietuvai, dar tais pačiais metais pradeda pildytis.

Rusų kariuomenės įvedimas 1939 metais į Lietuvą, faktiškai jau buvo baisiausias visoje Lietuvos istorijoje okupacijos pradžia, vėliau karas, karas po karo, masinis fizinis genocidas, jaunųjų kartų dvasinis genocidas, visiškas lietuvių Tautos proto pavergimas, tremtis, Sibiras, badas, šimtai tūkstančių mirčių ir žudynių okupanto kalėjimuose be kaltės ir teismo. (Pabaiga)

Š P S E N O S

• Kunigas sako kalbą parapijos našlių susirinkime: – "Mielosios ponios, labai džiaugiuosi, kad susirinkote. Tikiuosi, kitais metais jūs bus dar daugiau".

• Jauna šeima su dukryte vėlai grįžta iš svečių.
– Mieloji, nepamiršk pasimelsti! – pri-mena mama.

– Mamyte, kad nemandagu taip vėlai Dievulį žadinti...

• Vakarėlis Suvalkijoje.
– Mieloji, – sako šeimnininkas savo žmonai. – Gal pasiūlykime svečiams atsigaivinti?
– Mielai, – sutinka šeimnininkė ir plačiai atlapoja langus.

(Iš *Laiškai lietuviams*)

SPORTAS

Anapiliečiai grįžo su medaliais



Anapilio Molekulių komanda (gim. 2005-2006), treneriai P. Vilkelis (k.) ir R. Lewis (d.) aukso medaliu laimėtojai



Mergaičių D komanda (gim. 2001-2002), treneriai M. Moore ir J. Milukas, sidabro medaliu laimėtojos

PRANAS VILKELIS

Gegužės 4-5 d.d. Čikagoje įvykusiose ŠALFASS krepšinio pirmenybėse "Anapilio" sporto klubui atstovavo 8 komandos. Nors dėl įvairių priežasčių daug žaidėjų į Čikagą negalėjo vykti, "Anapilio" komandos vėl sužaidė puikiai ir į Torontą sugrįžo su 3 aukso ir 3 sidabro medaliais. Sveikinam visus nugalėtojus ir linkim jiems tokių pačių rezultatų kitais metais Detroite. Kartu dėkojam visiems tėveliams, treneriams ir rėmėjams už patikėjimą ir nuolatinę globą.

Molekulės (gim. 2005-2006) A. Kružikas, A. Nevulis, T. Kuznecovas, V. Gelažauskaitė, R. Lewis, D. Pangonis, V. Mickevičius, M. Varanavičius, treneriai P. Vilkelis ir R. Lewis baigmėje rezultatu 42:8 įveikė "Lituanica II" ir iškovojo aukso medalius.

Mišri vaikų komanda (gim. 2003-2004) A. Balaišis, N. Kibildis, N. Povilonis, L. Ashley, D. Rudaitis, treneriai J. Balaišis ir V. Povilonis, dėl trečios vietos rezultatu 28:29 nusileido Detroito "Kovui." Varžybas laimėjo "Lituanica I".

Mergaičių D komanda, (gim. 2001-2002) A. Vilkelytė, K. Moore, M. Moore, J. Neilligan, A. Minkevičiūtė, L. Milukaitė, treneriai M. Moore ir J. Milukas, iškovojo sidabrą, baigmėje rezultatu 12:24 nusileido Klyvlendo "Žaibui".



Berniukų D komanda (gim. 2001-2002), treneris J. Ažubalis, sidabro medaliu laimėtojai

Berniukų D komanda (gim. 2001-2002) L. Valančius, M. Žukas, T. Odger, J. Vos, J. Gelažauskas, A. Kružikas, J. Ažubalis, treneris J. Ažubalis baigmėje rezultatu 19:32 nusileido "Lituanica I" komandai ir iškovojo sidabrą.

Berniukų C komanda (gim. 1999-2000) P. Stasiulevičius, A. Craig, R. Povilonis, E. Undzys, A. Taylor, treneriai M. Leknickas ir D. Stasiulevičius varžybas baigė 4 vietoje, dėl 3-čios vietos nusileido "Lituanica II". Auksą laimėjo Klyvlendo "Žaibas".

Mergaičių B/C komanda (gim. 1998-1999) G. Mickevičiūtė, L. Jareckaitė, A. Grigutytė, B. Banytė, D. Dresher, L. Ivaniukas, M. Mitrulevičiūtė, V. Mitrulevičiūtė, E.

Milukaitė, treneriai R. Jareckas ir L. Ivaniukas laimėjo aukso medali, baigmėje rezultatu 37:28 įveikdamos "Bulls Academy nr. 3 komandą.

Berniukų B komanda (gim. 1997-1998) G. Moore, J. Jareckas, A. Ažubalis, A. Craig, V. Kuznecovas, treneriai M. Moore ir R. Jareckas baigmėje rezultatu 48:45 nugalėjo "Lituanica I" ir iškovojo aukso medalius.

Berniukų A komanda (gim. 1994-1996) L. Vilkelis, R. Rekus, J. Filaber, H. Hoang, J. Undzys, treneris P. Vilkelis, baigmėje rezultatu 39:52 nusileido "Lituanica" komandai ir iškovojo sidabro medalius. Sveikinam gražiai pasirodžiusius Toronto sportininkus.

PAREMKITE Tėviškės žiburius auka ar rėmėjo prenumerata, testamentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi – TŽ leidėjai

Providing commercial property mortgages for our community



Small Business Rental Properties



Apartment Buildings Daycare and more



TAUPOMOJI SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų	1.50%
1 metų	1.65%
2 metų	1.85%
3 metų	2.10%
4 metų	2.25%
5 metų	2.40%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių palūkanų čekių / taupomoji

Balansas: \$0 - \$4,999.99	0.025%
\$5,000.00 - \$9,999.99	0.100%
\$10,000.00 - \$24,999.99	0.150%
\$25,000.00 - \$59,999.99	0.250%
Virš \$60,000.00	0.500%

PLANAS 24

Aukštesni nušimčiai ir nemokami čekių patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 0.10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO PASKOLOS

Atviras, kintamųjų palūkanų	3.25%
Uždarytas, kintamųjų palūkanų	2.90%
1 metų	3.00%
2 metų	3.00%
3 metų	3.15%
4 metų	3.25%
5 metų	3.25%

Komercinės kredito paskolos suteikiamos pagal pareikalavimą

INVESTICINĖ SĄSKAITA

"GIC" INDĖLIAI (Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų	1.55%
2 metų	1.75%
3 metų	2.00%
4 metų	2.10%
5 metų	2.30%
1 metų iškeičiamas	1.35%
1 metų JAV dolerių	0.40%

PENSIJŲ FONDAI

Kasdieninių kintamųjų palūkanų	1.40%
1 metų	1.65%
2 metų	1.85%
3 metų	2.10%
4 metų	2.25%
5 metų	2.40%

RIBOTAS KREDITAS SU NEKILNOJAMO TURTO UŽSTATU 3.50% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS 5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nušimčiai gali būti keičiami be įspėjimo



PARAM
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nušimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1 1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

AKTYVAI per \$215,000,000



ORTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCO (C)

Royal York Orthodontics
3029 Bloor Street West

(prie naujos 'PARAMOS')

Toronto ON, M8W 1C5

Tel. (416) 207-0885

www.RoyalYorkOrtho.com

Kviečiame mažus ir didelius!

MIRTIES PRANEŠIMAS

ATA

VINCAS KOLYČIUS

nukeliavo pas Viešpatį trečiadienį, gegužės 15, 10.45 vakare. Jis mirė savo namuose, mums visiems trims vaikams, Pauliui, Ritai ir Daivai, esant šalia. Ačiū už Jūsų meilę jam ir visas maldas.

ŠEIMA

NEKROLOGAS

A.a. Juozas Grabys

Vinipego lietuvių veikėjas



A.a. Juozas Grabys, 79 m., mirė namuose š.m. kovo 31, šv. Velykų sekmadienį, žmonai Bunny ir dukterėčiai Terry būnant šalia jo.

Kilęs Lazdininkų kaime, Darbėnų valsčiuje, su savo tėvais ir seserimis atsidūrė Vokietijoje. Tėvas ir seserys išsiskirstė po įvairius kraštus, o Juozas 1950 m. su savo motina atsidūrė Vinipege. Reikėjo pinigų. Dienomis dirbo automobilių įmonėje ir geležinkelio tarnyboje, o vakarais mokėsi. Baigė studijas ir nuo 1956 m. dirbo gimnazijos mokytoju. Būdamas darbštus pats savo rankomis pasistatė namą.

Sutikau Juozą 1970-ųjų viduryje, kai nuėjau į Šv. Kazimiero šventovę aplankyti lietuvių paviljoną per tautybų festivalį "Folklorama" šventovės rūsyje. Jis atėjo ir tuojau paprašė, kad įsitraukčiau į Bendruomenę. Lietuviai yra žinomi savo svetingumu, ir netrukus aš sėdėjau prie jo virtuvės stalo, kviečiamas tapti Vinipego Kanados lietuvių bendruomenės valdybos nariu. Aš nuolat sakydavau "ne, neturiu laiko", tačiau jis žinojo, kad aš vistiek padėsiu.

Velionis buvo veikėjas. Jis buvo kiekvieno patikimas sūnus, kuris liko atsakingas be skundų. Jis buvo kolonijos globėjas; kai atsirasdavo problemų, jis mielai padėdavo. Žmonės eidavo pas Juozą, nes jis buvo bendruomenės ramstis. Jie pasitikėjo juo. Velionis ir jo žmona Bunny dalinosi, ką jie turėjo, dažniausiai jie buvo atsakingi. Jie organizavo daugybę Šv. Kazimiero parapijos mugių, "Folkloramos" kultūrinių savaitinių, Bažnyčios jubiliejų vakarienes ir Bendruomenės gegužines savo namuose. Velionis buvo mūsų vyresnysis brolis, geras, atsakingas. Kaip ilgiausiai ėjęs pirmininko pareigas Kanados lietuvių bendruomenėje Vinipege, jis išlaikė lietuvių telkinį.

Balandžio 8 d. vakare laidotuvių namuose vyko atsiveikinimas su a.a. Juozu. Kun. Antanas Degutis, OMI, Vinipego lietuvių draugas iš Melville, Saskatchewan, atvyko atlikti laidojimo apeigų. Laidojimo Mišios buvo aukotos š.m. balandžio 9 d. Šv. Dvasios šventovėje. Palaidotas Chapel Lawn Memorial Gardens. Liūdi žmona Bunny (Brenda), giminės Evaristas Fedaras, May ir Sid White ir daug giminių bei artimųjų Kanadoje, Australijoje, Lietuvoje, Anglijoje ir Amerikoje.

Ilsėkis ramybėje brangus broli, mes visi Tavęs pasiilgsime.

Egidijus Bugailiškis



Kanados lietuvių fondo tarybos ir revizijos komisijos nariai po metinio narių susirinkimo muziejaus salėje, Anapilyje. Sėdi iš kairės: Raimundas Paškauskas, Pelnų skirstymo komisijos pirmininkas; Algis Kaminskas, Investavimo komisijos pirmininkas; Kazimieras Deksnys, Tarybos pirmininkas; Arūnas Pabedinskas, Valdybos pirmininkas; kairėje stovi – administratorė Laima Underienė

SKAITYTOJAI PASISAKO

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAMS

Gerb. redakcija, persiunčiu Jums Vilniaus Edukologijos universiteto profesoriaus Antano Kiverio straipsnį, kuris niekur nebuvo spausdintas (žiūr. 3 psl.). Autorius mielai sutiko. A. Kiveris – šviesi asmenybė, labai daug nuveikęs Sąjūdžio laikais, lietuviybės gynėjas ir puoselėtojas. Susipažinęs su *Tėviškės žiburiais*, sakė: "Tai vienintelis šiuo metu lietuviškos žiniasklaidos šaltinis ir didi garbė spausdinti savo mintis tokia savaitraštyje. Linkiu TŽ darbuotojams sveikatos ir stiprybės budėti Lietuvos sargyboje".

Pagarbiai – žurnalistas **Bernardas Šaknys**

KAIP PASIPRIEŠINTI?

Mūsų valdantieji prarado ir protą, ir sąžinę. Įdomu būtų sužinoti, o valdžia turėtų paskelbti, kiek turi pelno firma, kuri šildė Vilnių. Prieš porą metų man užteko 600-700 Lt mėn., o jau pernai ir šiemet daugiau kaip 1500 Lt mėn. Lietuvos savivaldybė leidžia gėjams laisvai žygiuoti po Vilnių. Šiemet toks maršrutas numatomas liepos 27 dieną. Jie griaua šeimą, mulkina jaunimą, o juk šeima yra valstybės pagrindas. Noriu atkreipti dėmesį į vieną atvejį – į gėjų

Neužmirškime spaudos

Rašant testamentą kyla klausimas, kam palikti savo santaupas. Neužmirškina, kad tarp įvairių fondų, lietuviškų institucijų bei organizacijų yra jau daugiau kaip 60 metų sulaukę *Tėviškės žiburiai* – plačios apimties savaitraštis. Iškelia tautiečiai į anapus vienas po kito, o *Tėviškės žiburiai* lieka šviesi ir toliau. Mažėjant tautiečių skaičiui, jie reikalingi vis didesnės paramos, ypač nuolat kylant paruošimo ir spausdinimo išlaidoms. Testamentinis palikimas *Tėviškės žiburiams* bus prasminga parama ir visi lietuviškai veiklai. Adresas: *Tėviškės žiburiai*, 2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON L5C 1T3, Canada. El. paštas: tevizib@rogers.com, tinklalapis: www.tevizib.com

maršą. Gėjai nesiruošia gimdyti vaikų, bet jie koku nors būdu paims arba nupirks iš tikinčiųjų. Ir jais naudosis savo malonumui kaip savo nuosavybe, ir šie nelaimingi vaikai negalės niekam pasiskusti. Taps žiauriausiai kankinamais vergais.

Pernai mes buvome padavę prašymą leisti dalyvauti panašiose eitynėse prieš gėjus. Kadangi negavome laiku leidimo, tai meldėmės prie katedros. Gavome atsakymą, kad Jūsų bus labai daug, ir gali kilti nemalonumų. O šiemet gėjai tvirtina, kad eis 800 žmonių, taigi ar jų nedaug? Tik po maldų nužygiavome į vietą, kur buvo mitingas. Gėjai savo manifeste tvirtina, kad jie su-

naikins šeimas, o šeima yra valstybės pagrindas. Kad ištvirkins sūnus. Taigi jie ateina kaip aiškūs Lietuvos priešai. Mes nieko neturime prieš atskirus jų narius, bet priešinamės prieš organizuotą blogio įsiveržimą į Lietuvą.

Turiu priminti, kad visi tie, kurie palaikys gėjus ir jiems leis daryti nusikaltimus su krikščionių vaikais – tie, kurie anuos nelaimingus vaikus atiduoda į gėjų vergiją, neša sunkią atsakomybę prieš Dievą ir Tėvynę už jų žiaurų likimą. Tautiečiai, mylintys Dievą ir Bažnyčią, galvokime kaip pasipriešinsime šiam blogio įsiveržimui.

Mons. Alfonsas Svarinskas, Vilnius

Kanados Lietuvių
Lithuanian Canadian
1 Resurrection Rd. Toronto ON, M9A 5G1



Fondas
Foundation
Tel: 416-239-9889
klfondas@on.aibn.com

STUDENTAI

2013/2014 mokslų metų stipendijų prašymų
ANKETOS JAU PLATINAMOS

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Remkime lietuviybės išlaikymo veiklą!
Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose
bei savo testamentuose.

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

SMITH MONUMENT CO. LTD

(nuo 1919 metų)

- ▲ Gaminame paminklus, bronzines plokštes, atminimo lenteles.
- ▲ Puošiame lietuviškais ornamentais pagal klientų pageidavimus.
- ▲ Patarnaujame lietuviams daugiau kaip 20 metų.
- ▲ Garantuojame aukščiausios kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674

Adresas: 349 Weston Road
(tarp Eglinton ir St. Clair)
Toronto, Ontario M6N 3P7



DABAR YRA GERA
PROGA PARDUOTI
namą/condo,
kai yra aukščiausios
kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI,
kai ipotekos (morgičių)
nuošimčiai labai žemi.

Prizadu gerą patarnavimą.

SKAMBINTI



TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937
ar į namus 416-231-4937

Žurnalistų kūryba

Naujas projektas: žurnalistų vieno eilėraščio knyga

VYTAUTAS ŽEIMANTAS

Kviečiame kolegas žurnalistus, kuriančius ir poeziją, dalyvauti naujame projekte – Žurnalistų vieno eilėraščio knygos leidime. Pernai pavyko sėkmingai paruošti ir išleisti pirmąją Lietuvos žurnalistų poezijos knygą *Šitas aidas toli girdis...* Joje dalyvavo 25 žurnalistai-poetai iš Vilniaus, Kauno, Ignalinos, Raseinių, Ukmergės. Visuomenėje ji buvo palankiai priimta, periodinėje spaudoje pasirodė teigiamų recenzijų. Tai paskatino imtis naujo projekto – paruošti ir išleisti knygą, kurios pavadinimas dar nesugalvotas, o paantraštė būtų tokia: „Žurnalistų vieno eilėraščio knyga“.

Į naująją knygą kviečiami visi kolegos žurnalistai, kam nesvetima poetinė kūryba, kas jau skelbė savo eilėraščius, kas iki šiol dar rašė „į stalčių“, tačiau jau pajuto, kad galima kai ką paskelbti ir viešai. Knygos struktūra bus paprasta. Autoriai pristatomi abėcėlės tvarka. Kiekvienam autoriui bus skirta po vieną knygos puslapį. Jame turėtų būti:

1. Autoriaus portretinė nuotrauka. Ji gali būti meninė ir nebūtinai šiuo laiku padaryta.

2. Trumpas autoriaus pristatymas. Jo apimtis 5-6 knygų eilutės. Pageidautina, kad prisistatyme būtų ir autobiografinių duomenų, siejančių autorių su žurnalistika.

3. Ir svarbiausia – vienas eilėraštis. Jo tematika gali būti įvairi. Parašymo laikas – nuo

mokslieivio suolo iki senjoro stoto. Eilėraštis gali būti ir jau spausdintas kitur. Jei jis bus labai ilgas ir netilps į vieną knygos puslapį, išimties tvarka bus išskirtas papildomas knygos puslapis. Tačiau poemų, ilgų eiliuotų baladžių, aišku, nepriimsime. Trečiojo puslapio tam pačiam autoriui nebus.

Suprantu, kad bus nelengva iš savo kūrybos pluošto išrinkti vieną eilėraščių. Ypač bus sunku tiems kolegoms, kurie yra išleidę jau ne vieną savo eilėraščių knygą. Patarimas čia gali būti toks – siūlykite knygai tą eilėraščių, kuris jums labiausiai patinka.

Turiu gražią svajonę surinkti per 100 eilėraščių, tikiuosi ir žymiai platesnio atstovavimo iš visų mūsų valstybės kraštų. Todėl būčiau labai laimingas, jei ne tik sutiktumėte dalyvauti, bet ir paagiuotumėte kitus kolegas dalyvauti šiame projekte. Esame atviri visiems, visų laukiame.

Knygos tiražas priklausys nuo autorių skaičiaus ir noro šią knygą įsigyti. Privalomi penki knygos egzemplioriai bus perduoti amžinam saugojimui į M. Mažvydo biblioteką nemokamai. Visus klausimus, iškilusius su šios knygos leidimu, galima derinti: Telefonais: laidinis Vilniuje 85 271 0943, mobilus – 8 652 10 638. El.pašas: vzeimantas@gmail.com. Įprastu paštu: Vytautas Žeimantas, Debesijos g. 5-18, LT-10314, Vilnius.

Taiigi, laukiame Jūsų kūrybos, Jūsų laiškų ir linkime sėkmės gyvenime ir kūryboje.



Būrys „Vilties bėgimo“ dalyvių Toronte, ėjusių, bėgusių š.m. balandžio 28 d. ir šitaip parėmusių statomą Šv. Pranciškaus onkologijos centrą Klaipėdoje (plačiau kt. TŽ nr.)

Ntr. Lauros Mekaitės-Zownir

HAMILTONO PENSININKŲ NAMAI “RAMBYNAS”

Vieno miegamojo butai su virtuve
apie \$680 per mėnesį, įskaitant
elektrą ir šildymą

Pastatas yra saugus, ramus ir gerai prižiūrimas.
Gražiam kieme plytelėmis iškloti takai, pritaikyti
pasivaikščiavimui paprastai arba su ratukais.

Veikia biblioteka ir mankštos kambariai.

Šiuo metu yra keli laisvi butai.

SKAMBINKITE

1-905-526-8281

1880 Main St.W., Hamilton, ON, L8S 4T7

“RAMBYNO” administracija

ATSIŪSTA PAMINĖTI

Lituanica, 2012, T.58, nr. 3 (89) ir nr. 4 (90) Lietuvos mokslų akademijos leidiniai; redaguoja Aušra Gapsevičienė ir Virgilija Rimošaitytė; spausdina “Biznio mašinų kompanijos” spaustuė, J. Jasinskio g. 16 A, LT-01112, Vilnius; tiražas 180 egz. Straipsniai istorijos, archeologijos, kalbos, literatūros, tautosakos etnologijos klausimais.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems į užsienį ir atvykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinui tel. 416 588-2808 x 26 dienos metu.

Advokatas

ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.
PACE LAW FIRM

- ◆ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su kūno sužalojimu
- ◆ imigracija į Kanadą
- ◆ testamentai ir įgaliojimai
- ◆ palikimų administravimas
- ◆ nekilojamo turto sandoriai
- ◆ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809

Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: alpace@pacelawfirm.com

TRUMPAI

• Didžiosios Kovos apygardos partizanų metinė šventė įvyko š.m. gegužės 18, šeštadienį, Mūšios parke. Padėkota Dievui, prisiminti žuvusieji, apžvelgtos problemos, atnaujintas ryžtas, pabendrata. Mišias su kunigais aukojo Panevėžio vysk. Jonas Kauneckas. Šventė vyko be alkoholinių gėrimų. Kalbėjo mons. A. Svarinskas, išklaustyti trumpi pranešimai iš vietovių.

• Gegužės 1 d. Vilniaus Gedimino pr. žygiavo apie 500 žmonių su raudonomis vėliavomis. Trispalvės nebuvo nė vienos.

• Lietuvos bankas išleido 2 litų monetas su kurortinių miestų herbais. Kolekciniškai mokėjo 30 litų už 2 litus, 120 litų už keturių monetų rinkinį.



M.S. RENOVATIONS

Greitai ir kokybiškai atliekame
visus vidaus ir išorės
remonto darbus.

Ilgametė patirtis. Prieinamomis kainomis.
Nemokami įkainojimai.

Skambinti Mindaugui

416-856-5014

MARGUTIS Parcels

48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO
LITHUANIA

For free pick up in your area
call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601

OR EMAIL TO: pysanka.inc@gmail.com

TORONTO

Anapilio parapijos žinios

• Praėjusį sekmadienį Lietuvos kankinių šventovę ir Wasaga Beach Gerojo Ganytojo šventovę lankė Tikėjimo metų kryžiaus ženklinė dalis, skatinanti kiekvieną atkreipti dėmesį ir giliau pažinti tikėjimo tiesas bei pagal jas gyventi. Ta proga buvo renkamos aukos Tikėjimo metų kryžiaus pastatymui.

• Ateinantį sekmadienį bus Toronto arkivyskupijos įsakymu paskutinė rinkliava iš trijų SHARE LIFE rinkliavų.

• Delhi Šv. Kazimiero šventovėje Tikėjimo metų kryžiaus ženklinė dalis lankysis gegužės 25, ateinantį šeštadienį. Ta proga ir ten bus renkama Tikėjimo metų kryžiaus pastatymui rinkliava.

• Gegužės 11, šeštadienį, mūsų šventovėje pakrikštytas Romo ir Linos (Kaleininkaitės) Jonušonių sūnus Lukas-Jurgis.

• Gauta žinia, kad Lietuvoje mirė a.a. Stefanija Žukauskienė, sesuo mūsų parapijietės Irenos Žiurinskienės.

• Praeitą savaitę buvo išrautos peraugusios pušys prie mūsų šventovės vėliavų aikštelės. Nuoširdžiai ir sumaniai visa tai atliko ir savo darbą bei laiką paaukojo Vytautas Pečiulis, Antanas Zimnickas, dr. Arūnas Dailydė ir Romas Otto.

• Pavasarinis Kapinių lankymas vyks birželio 2, sekmadienį. Pamaldos už mirusius bus aukojamos kapinių koplyčioje 3 v.p.p. Pamokslą sakys kun. Paulius Aurimas Rudinskas, O.P. Tą dieną pamaldų metu bus pašventinta, jau koplyčioje pakabinta, Kanadoje kada nors dirbusių ir jau mirusių lietuvių kunigų lenta, o po pamaldų Kryžių kalnelyje bus pastatytas ir pašventintas lietuviškasis Tikėjimo metų kryžius su įtvirtinta ženklinė dalimi, apkeliavusia visas Kanados lietuviškas apylinkes.

• Kapinių lankymo dienos pietūs birželio 2, sekmadienį, bus ruošiami KLK moterų draugijos skyriaus Anapilio salėje. Pietauti bus galima išties dieną ir atsigalvinti vynu bei lietuvišku alučiu.

• Kapinių lankymo dienos proga Anapilio parodų salėje bus rengiama KLK moterų draugijos skyriaus paroda "Pavasario mišrainė". Parodos atidarymas bus birželio 2, sekmadienį, po 10 v.r. Mišių.

• Birželio 16, sekmadienį, bus švenčiama Tėvo diena. Ta proga mūsų lietuviškose šventovėse vyks visų sutuoktinių santuokos pažadų atnaujinimas.

• Žodis tarp mūsų knygelė gegužės-birželio laidą galima įsigyti pas Birutę Matulaitienę parapijos salėje sekmadieniais po Mišių.

• Mišios sekmadienį, gegužės 26, 10 v.r. už Vlado Pūtvio šaulių kuopos mirusius; Vasagų 2 v.p.p. už Jackų šeimos mirusius; Delhi šeštadienį, gegužės 25, 3 v.p.p. už a.a. Balį ir Danutę Umbrasus.

Tėviškės žiburiių administracija Kapinių lankymo dieną, birželio 2, bus atidaryta nuo 10 v.r. iki 3 v.p.p.

Prisikėlimo parapijos žinios

• Nuoširdus ačiū Toronto vyskupui augziliarui John Boissonneau, prel. E.Putrimui, broliams kunigams, diakonui, skaitovams, patarnautojams, parapijiečiams, visuomeninei sekcijai už paruoštas vaišes ir ypatingai "Jungtiniam" chorui ir jo vadovėms D. Viskontienei ir D. Radtke, pavertusiems mano įvesdinimo į Prisikėlimo parapijos klebonus apeigas jautria švente, persimetančia į mūsų parapijos 60-mečio padėką ir džiugų rūpestį.

Kun. Jonas Jurgis Šileika, OFM, klebonas

• Gegužės 26 d. 11 v.r. – Sutvirtinimas

• Gegužės 31 d., 7 v.v. bus aukojamos Mišios parapijos 60-mečio sukakčiai paminėti. Prisiminsime pirmąsias atnašautas Mišias Toronte. Choras "Vолungė" su kitais parapijos giedoriais atliks Leonido Abariaus "Magnificat" su instrumentalistais: smuiku, fagotu, fleita, trimitu ir vargonais. Taip pat giedos šiai progai Ritos Klirienės sukurtas muzikines Mišių dalis, pagrįstas liaudies motyvais. Giedotojas Aras Puodžiūnas. Po Mišių visi kviečiami pabendravimui – prisiminimui ir vaišėms. Visi laukiami!

• Birželio 16 d., 11 v.r. Mišiose – Santuokos pažadų atnaujinimas.

• "Kretingos" stovykla angliškai kalbantiems birželio 30-liepos 13 d.d.; lietuviškai kalbantiems liepos 14-27 d.d. Šeimų stovykla liepos 28-rugpjūčio 3.

• Rugpjūčio 18 d. maldininkų kelionė į Midlandą.

• Parapijos tarybos rinkimų komisija ruošia kandidatų sąrašą tarybos rinkimams, kurie įvyks birželio 2 d. po 11 v.r. Mišių, parapijos didžiojoje salėje. Parapijos taryba, besiruošdama šioms rinkimams, siekia šiais metais suaktyvinti visų tarybos narių dalyvavimą įvairiose tarybos sekcijose ir lauks aktyvaus išpareigojimo darbui per ateinančius dvejus metus. Tarybos narių kadencija yra 2 metai. Siūlant kandidatus reikia iš anksto gauti jų sutikimą kandidatuoti. Ypatingą dėmesį šiais metais norėtume skirti jaunimui ir jaunesnio amžiaus parapijiečiams, kad per tarybos rinkimus galėtume "atnaujinti" parapijos tarybą. Rinkimų komisija: Gabija Petrauskienė, Lidija Puteris, Alvydas Saplys.

• Sveikiname jaunavedžius Algį ir Rasą Vanagus, kurie priėmė santuokos sakramentą šių metų gegužės 11 d. Džiaugiamės ir linkime Dievo palaimos jų bendram gyvenimui.

• A.a. Vincas Kolyčius mirė sulaukęs 90 metų. Paliko dukras Ritą, Daivą ir sūnų Paulių su šeimomis. Buvo pašarvotas Turner & Porter Yorke koplyčioje, maldos prie karsto vyko gegužės 21 d., 8 v.v. Laidotuvių Mišios buvo trečiadienį, gegužės 22, 11 v.r.

• Mišios sekmadienį, gegužės 26: 8 v.r. už parapijiečius; 9 v.r. už a.a. Petrą Styra; 11 v.r. Novena; už a.a. Daną Zabaitę-Gowda (V met.); už a.a. Eleną Stanevičienę; už a.a. Karolį Gladkovą; prašant Viešpaties palaimos Lazauskų šeimai.

Išganytojo parapijos žinios

• Moterų draugijos vartotu drabužių ir daiktų išpardavimas vyks šį šeštadienį, gegužės 25, nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Daiktai bus priimami šventovėje šį penktadienį, gegužės 24, 6-8 v.v.

• Tarybos posėdis vyks antadienį, gegužės 28, 7.30 v.v. šventovės patalpose.

• Konfirmacijos pamaldos vyks sekmadienį, birželio 2, 1 v.p.p.

Lietuvių Namų žinios

• Ateinantį sekmadienį Vytauto Didžiojo menėje įvyks tradiciniai sekmadieniniai pietūs nuo 11 v.r. iki 2 v.p.p.

• Bare "Lokys" kviečiame pasižiūrėti lietuviškų TV transliacijų.

Maironio mokyklos žinios

• Aštunto sk. ir lituanistinių kursų abiturientai bus pagerbti penktadienį, birželio 7. Prisikėlimo parapijoje įvyks iškilminga vakarienė su vynu ir diplomų įteikimas. Mišios prasidės 6 v.v. Bilietus platina Ona Jurėnas-Polyak, tel. 416-588-2639, e. paštas anne.jurenas1@gmail.com. Repeticija – ketvirtadienį, birželio 6, 6.30 v.v. Prisikėlimo parapijoje; kviečiame abiturientų tėvelius į talką.

• Prisikėlimo kredito kooperatyvas (RCU) organizuoja BBQ šeštadienį, birželio 8, didžiojoje Prisikėlimo parapijos salėje nuo 11 v.r. iki 2 v.p.p. Tą dieną bus mūsų paskutinė mokslo metų diena; mokiniai bus išleisti iš mokyklos anksčiau, kad galėtų ten dalyvauti. Ž

Sveikinimas

Klasės draugai vilniečiai, kanadiečiai, kanadiečiai sveikina

STASIŲ BAKUTĮ,

sulaukusį 90-čio, praeityje – generolo Jono Žemaičio ryšininką, išgelbėjusį Raseinių gimnazijos pastatą nuo sprogdinimo, suimtą ir nieko neišdavusį. Tepalaiko, testiprina praecities prisiminimai, vaikaičių dėmesys.

Slaugos namų žinios

• Visi paremkime dalyvius Toronto Challenge bėgime/eitynėse, kurios įvyks sekmadienį, birželio 9. Kviečiame paaukoti arba, kas gali, registruotis 1 ar 5 km ėjimui, 2 ar 5 km bėgimui ir rinkti rėmėjų aukas Labdaros slaugos namams.

• Visos aukos, surinktos lietuvių komandos Toronto Challenge eitynėse, bus naudojamos Labdaros slaugos namams. Norima sutaisyti pastogę slaugos namų sodelyje, pridėti vieną, nupirkti keletą staliukų ir kėdžių pasisėdėjimui su lankytojais bei didesnę TV ekraną.

• Registracija – interneto tinklalapyje http://www.toronto.ca/challenge/ntc_forms.html, arba skambinti Elenai Lelienei tel. 416-232-2112x409, rašyti el. paštu Activities@labdara.ca.

MONTREAL

Šv. Kazimiero parapija

Šv. Elzbietos draugija ruoš lengvus pietus sekmadienį, gegužės 26. Jei narė neužsimokėjo šių metų draugijos mokesčio, bus proga tai padaryti. Kviečiame nares ir svečius ateiti ir pabendravti su visais.



Gegužės 19 d. Place des Arts Studio-theatre vyko "Penketuko" koncertas. Nuotraukoje I eil. iš d. Kristina Kliorytė, Ariana Cichinskas-Castanheiro ir Gabriela Valeičiūtė; II eil. iš d. Aida Valeičiūtė, Aleksa Beniušytė ir Lina Jaugelis-Zatkovic (Aprašymas bus kitame TŽ numeryje) Ntr. V. Lietuvinkaitės

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.
1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555, MONTREAL, QUE. H2L 1L3
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981
Joana Adamonis A.I.B.

LITAS Montrealio lietuvių kredito unija

1475, rue De Sève, Montréal (Québec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Lietuvė menininkė Ona Ališauskas dalyvauja "The Great Escape" meno parodoje Collingwood, ON, birželio 1 ir 2 d.d. Tai yra dalis kultūrinių įvykių Ontario provincijos rengiamos šventės "Doors Open Ontario". Parodoje bus rodomos jos ir dail. Lisa Meyers vietinių vaizdų akvarelės. Ona Ališauskas baigė Ontario College of Art and Design, yra narė Ontario Society of Artists, Canadian Society of Painters in Watercolour ir Blue Mountain Foundation for the Arts. Jos darbai buvo rodomi įvairiose galerijose Ontario provincijoje ir matomi įvairiose privačiose bei viešose kolekcijose, įskaitant Peel Art Gallery Museums and Archives, the Diploma Collection of the Canadian Society of Painters in Watercolour ir Government of Ontario Art Collection. Parodos atidaryme šeštadienį, birželio 1, nuo 11 v.r. iki 1 v.p.p. bus galima susitikti su menininkėmis Collingwood Town Hall Council rūmuose. Paroda vyks nuo birželio iki rugpjūčio pabaigos. Informaciją apie parodą teikia Ona Ališauskas tel. 705-445-8064. "Doors Open Collingwood" informacija – tinklalapyje <http://www.doorsopenontario.on.ca/collingwood> arba tel. 705-445-7722. Inf.

AUKOS

Šv. Jono lietuvių kapinėms po \$100 aukojo: E. Šiškus, A. Vitkienė.

KLB Toronto apylinkės tarybos rinkimai įvyks 2013 m. birželio 9, sekmadienį, visose parapijose, "Vilnius Manor" ir Lietuvių Namuose.

KLB Toronto apylinkės valdyba

PADĖKA

Esame dėkingos Paramos kredito kooperatyvui už dosnią auką, skirtą "Tremtinių grįžimo fondui" – \$1600. Mums ši auka ypatingai svarbi, nes yra skiriama kiekvienais metais. Ji įgalina mus siųsti pagalbą Lietuvos tremtiniais, kurie socialinio aprūpinimo atžvilgiu stovi paskutinėje vietoje.

Kanados lietuvių katalikių moterų draugija, Tremtinių grįžimo fondas

PROFESIONALUS dantų valymas Jūsų namuose. Priimamas draudimas. <http://athomesmile.com/416-388-8723>. Inga.

ATLIEKAME visus vidaus ir išorės remonto darbus. Dažome, dedame grindis, plyteles. Mūrininko darbai – plytos, akmuo. Skambinti Vytautui tel. 905 272-2016 arba 647-400-1153 (cell).

Norintys gauti savaitraštį el. paštu, tuo sutauptydami leidėjams dalį pašto išlaidų ir pagreitinant žinių pristatymą, yra kviečiami atsiųsti žinutę su vardu ir pavarde el. paštu tevizib@rogers.com.